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I.I.I.I. INFORMACJE OGÓLNEINFORMACJE OGÓLNEINFORMACJE OGÓLNEINFORMACJE OGÓLNE    

1. Nazwa: 1. Nazwa: 1. Nazwa: 1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież     

2. Rodzaj organizacji: 2. Rodzaj organizacji: 2. Rodzaj organizacji: 2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Data wpisu do Krajowego Rejestru4. Data wpisu do Krajowego Rejestru4. Data wpisu do Krajowego Rejestru4. Data wpisu do Krajowego Rejestru    Sądowego:Sądowego:Sądowego:Sądowego: 30.08.2002 r. 

5. Adres siedziby:5. Adres siedziby:5. Adres siedziby:5. Adres siedziby: ul. Różana 5, 30-305 Kraków, województwo małopolskie 

6. Dane kontaktowe:6. Dane kontaktowe:6. Dane kontaktowe:6. Dane kontaktowe:    

Telefon: 12 269 30 00, 12 269 31 10 

Email: saltrom@saltrom.krakow.pl 

www.saltrom.krakow.pl 

7 Nr KRS:7 Nr KRS:7 Nr KRS:7 Nr KRS: 0000128589 

8. Nr REGON: 8. Nr REGON: 8. Nr REGON: 8. Nr REGON: 350073700 

9. Nr NIP: 9. Nr NIP: 9. Nr NIP: 9. Nr NIP: 944-11-73-579 

10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: 10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: 10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: 10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: województwo małopolskie,    akcja Salezjańskie Lato i Salezjańska 

Zima – cały kraj.    

II.II.II.II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2012 R. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2012 R. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2012 R. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2012 R.     

PrezesPrezesPrezesPrezes: Andrzej Król 

WiceprezesWiceprezesWiceprezesWiceprezes: Krzysztof Pyzik  

WiceprezesWiceprezesWiceprezesWiceprezes: Szymon Czopek 

Księgowa:Księgowa:Księgowa:Księgowa: Jolanta Dukała 

Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz: Alicja Małaszek  

CzłonekCzłonekCzłonekCzłonek: Agnieszka Małaszek 

CzłonekCzłonekCzłonekCzłonek: Koszałka Paweł 

CzłonekCzłonekCzłonekCzłonek: Sumera Jakub 

III.III.III.III.     SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI ––––    GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 

31.12.2012 R.31.12.2012 R.31.12.2012 R.31.12.2012 R.    

Przewodniczący:Przewodniczący:Przewodniczący:Przewodniczący: Zawada Bogusław 

Zastępca przewodniczącegoZastępca przewodniczącegoZastępca przewodniczącegoZastępca przewodniczącego:::: Górska Izabela 

Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz: Konarska Karolina 

IV.IV.IV.IV.     CELE STATUTOWECELE STATUTOWECELE STATUTOWECELE STATUTOWE    

1. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości obywatelskiej i kulturowej; 

2. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzicom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób; 

3. Działalność związana z rozwojem świadomości społecznej, przeciwdziałanie patologiom społecznym; 

4. Organizacja zajęć edukacyjnych oraz rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin 

wieloproblemowych; tworzenie, promocja i realizacja programów mających na celu pomoc rodzinie;  

5. Działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 
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6. Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność ekologiczną; 

7. Promocja i organizacja wolontariatu; 

8. Działalność szkoleniowa; 

9. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10. Działalność charytatywna; 

11. Działalność wydawnicza i publicystyczna. 

V.V.V.V. SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATSPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATSPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATSPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH:UTOWYCH:UTOWYCH:UTOWYCH:    

1. Prowadzenie świetlic, organizowanie czasu wolnego, darmowych korepetycji;  

2. Organizowanie wspólnoty wychowawczej złożonej z wychowawców i wychowanków; 

3. Współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi; 

4. Opracowywanie i realizację programów pomocy skierowanych do rodzin i osób w trudnej sytuacji materialnej, 

życiowej; 

5. Utrzymywanie kontaktów z podobnymi środowiskami w kraju i za granicą; 

6. Różnorodną pomoc dla dzieci i młodzieży, szczególnie potrzebujących; 

7. Działalność szkoleniową; 

8. Działalność wydawniczą i publicystyczną; 

9. Organizację wypoczynku oraz zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych dla dzieci; 

10. Promocję wolontariatu: organizację szkoleń dla wolontariuszy, tworzenie przestrzeni pracy wolontariuszy oraz bazy 

danych wolontariuszy; 

11. Współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi. 

    

VI.VI.VI.VI. MISJA MISJA MISJA MISJA     

Wychowujemy młodych ludzi do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieramy ich w odkrywaniu i 

realizowaniu własnych pasji dla dobra innych. Pomagamy dzieciom i młodzieży aktywnie i twórczo spędzać czas wolny w 

oparciu o system wychowawczy ks. Jana Bosko. Współtworzymy środowisko sprzyjające integralnemu rozwojowi naszych 

podopiecznych i ich rodzin.  

WYCHOWUJEMY WYCHOWUJEMY WYCHOWUJEMY WYCHOWUJEMY ----    WWWWSPIERAMY SPIERAMY SPIERAMY SPIERAMY ––––    POMAGAMYPOMAGAMYPOMAGAMYPOMAGAMY    

VII.VII.VII.VII. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWADZIAŁALNOŚĆ STATUTOWADZIAŁALNOŚĆ STATUTOWADZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA    

Według protokołu sporządzonego w dniu 4 sierpnia 1994 r. pomiędzy Gminą Kraków reprezentowaną przez Zarząd 

Miasta Krakowa oraz przedstawicielami SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież, Gmina Miejska 

przekazuje na nieodpłatne oddanie w użytkowanie działkę nr 357/1 o pow. 4a 48 m² oraz budynku położonego przy 

ul. Różanej 5 na 20 lat.  W związku z korzystaniem z użyczanego lokalu stowarzyszenie ponosiło koszty ich utrzymania: 

media, drobne naprawy i remonty oraz inne bieżące koszty.  

Saltrom to nie tylko ośrodek czy placówka, to przede wszystkim specyficzne miejsce, klimat, który nas charakteryzuje. 

Wyróżnia nas wiele rzeczy. To, co jest warte zauważenia, to personalistyczne metody pracy z podopiecznymi 

(wzmocnienia pozytywne, prewencja, asystencja – ciągła obecność wychowawcy przy wychowanku), które stosujemy w 
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oparciu o system wychowawczy ks. Bosko. Jesteśmy w swoich działaniach elastyczni i otwarci na nowe inicjatywy. Na 

przestrzeni lat realizując ten sam cel, odpowiadamy na potrzeby młodego człowieka tworząc warunki, które sprzyjają jego 

rozwojowi i są zgodne z jego zainteresowaniami. 

1111 DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ    

Działalność Saltromu polega na tworzeniu rzeczywistości, która jest odpowiedzią na potrzeby społeczności lokalnej ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. To m. in. prowadzenie świetlicy Świat Dziecka, Oratorium dla 

młodzieży, projektu „Korepetycji za jeden uśmiech”, poradni psychologicznej, organizacji wyjazdów wakacyjnych i 

zimowych, prowadzenie programu dożywiania w porozumieniu z Bankiem Żywności. Dużym wsparciem w codziennej 

pracy domu są liczni wolontariusze. Prowadzimy także praktyki dla studentów, organizujemy kursy (np. Kurs 

Wychowawcy Kolonijnego, Kurs Kierownika Placówek Wypoczynku, Kurs na Stopień Żeglarza Jachtowego). Prężnie 

działa Yacht Club Saltrom, Saltrom Gospel Choir oraz Wolontariat.  

1.1.1.1.1.1.1.1. DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2012DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2012DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2012DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2012    

Liczba odbiorców prowadzonych przez nas działań (codzienna działalność świetlic, darmowe korepetycje, dodatkowe 

zajęcia i wyjazdy wypoczynkowe) to ok. 2 000 podopiecznych.  

1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.     ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ––––    ŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKA    

„Świat Dziecka”-  jest to miejsce w placówce, przeznaczone dla dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Oferowane zajęcia 

wspomagają całościowy rozwój dziecka. Odbywają się m. in. zajęcia sportowe, muzyczne, plastyczne, teatralne, językowe, 

zajęcia programowe z psychologiem, Msza Św. Bardzo ważnym elementem są stosowane metody pracy z dziećmi, które 

opierają się na jasnych zasadach, wzmocnieniach pozytywnych, ciągłej obecności z wychowankiem, wszystko w oparciu o 

system prewencyjny Ks. Bosko. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku od godziny 14.30 – 18.30, każdego dnia 

dzieci mają zapewniony ciepły posiłek i podwieczorek. Ważnymi wydarzeniami w świetlicy są przedstawienia 

przygotowywane przez dzieci. Każda z tych inicjatyw jest okazją do spotkania się z rodzicami. Wychowankowie otrzymują 

pomoc rzeczową np. w postaci wyprawek szkolnych. W oddziaływaniach wychowawczych zwracamy szczególną uwagę, na 

rozwijanie zainteresowań dzieci oraz na rozwój zachowań społecznych, a zwłaszcza na umiejętność komunikowania się i 

współdziałania w grupie rówieśniczej  (wdrażanie zasad koleżeństwa, zasady wspólnego dobra oraz zasad komunikacji 

interpersonalnej). W ramach świetlicy oprócz wychowawców pracują wolontariusze oraz animatorzy. Ich wsparcie jest 

nieocenione, angażują się w pomoc w odrabianiu zadań domowych, prowadzą zajęcia. Ich rola w dużej mierze opiera się 

na asystencji przy prowadzonych inicjatywach.  Część z dzieci przychodzących do świetlicy wywodzi się ze środowisk 

zaniedbanych wychowawczo, z rodzin niepełnych oraz żyjących w trudnych warunkach materialnych. Poza zajęciami 

stałymi, Świat Dziecka organizuje różne imprezy okolicznościowe.  

Rodzaj zorganizowanych inicjatyw, imprez okolicznościowych, wyjść i wyjazdów świetlicy „Świat Dziecka”: 

·  Wehikuł czasu z księdzem Bosko - obchody  rocznicy urodzin księdza Jana Bosko w Wyższym Seminarium 

Duchownym Księzy Salezjanów na ulicy Tynieckiej 38.  Pokazy tańców, zabawy integracyjne. 

·  Wspomnienie księdza Bosko - Msza Święta, gry i zabawy. 

·  Wyjście do kina „Alwin i wiewiórki 3”. 
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·   „Kopciuszek” przedstawienie dla dzieci przygotowane przez wolontariuszy i pracowników. 

·  Wyjście do kina „Kot w butach”. 

·  Saltromowe Rekolekcje Wielkopostne  

·  Realizacja wspólnie z Fundacją Papaya projektu: „Cuentacuentos czyli historie z innej bajki” Warsztaty opowiadaczy 

bajek peruwiańskich. 

·  „Męka Pańska” przedstawienie wielkanocne. 

·  Międzyświetlicowy Turniej Piłki Nożnej organizowany przez Koło Naukowe Animatorów Społeczności Lokalnej UP  

·  Święto Rodziny Krakowskiej (impreza plenerowa na Bulwarze Czerwińskim)– występy na scenie.  

·  Zakończenie projektu „Cuentacuentos czyli historie z innej bajki” – nagrania w studio. 

·  Prymicje w Saltromie - Msza Święta prymicyjna ks. Michała Jacha sdb.  

·  Msza Święta na zakończenie roku w placówce 

·  Wyjścia i wycieczki w ramach turnusów „Salezjańskie Lato 2012” 

·  Wyjście do kina „Madagaskar 3” 

·  Spotkania powakacyjne uczestników akcji wakacyjnych, rodziców i wolontariuszy: Msza Świętą, piknik. 

·  Przygotowanie wyprawek szkolnych dla podopiecznych Placówki. 

·  Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin wychowanków. 

·  Spacer na teren Biblioteki Pogórskiej - Zbieranie liści, szukanie jesieni 

·  Wizyta ekipy AXN przygotowanie materiałów promocyjnych do konkursu: „AXN nakręcamy wyobraźnię” 

·  Cotygodniowe zajęcia na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 30. 

·  Wyjście do DPS ul. Nowaczyńskiego - spotkanie z osobami starszymi 

·  Przedstawienie z okazji 11.11.połaczone ze spotkaniem z rodzicami 

·  Spotkanie ze świętym Mikołajem w „Świecie Dziecka”  

·  Bajkowe Jasełka połączone z Wigilią w „Świecie Dziecka” 

Na wszystkie wydarzenia zaproszeni zostali rodzice naszych podopiecznych. Dzięki ogromnemu wkładowi pracy 

wychowawców i wolontariuszy „Świat Dziecka” to ogrom radości, miłości, przyjaznych i pomocnych ludzi. To 

środowisko, w którym można odkrywać i rozwijać swoje uzdolnienia.  

1.1.2.1.1.2.1.1.2.1.1.2. ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”        

Oratorium to przyjazne miejsce dla młodzieży, gdzie po zajęciach szkolnych można spędzić czas wolny. Oratorium „Przy 

Różanej” – w myśl wychowania salezjańskiego jest domem, który przygarnia, parafią, która ewangelizuje i prowadzi do 

wzrostu w wierze, szkołą, która przygotowuje do życia oraz podwórkiem, gdzie spotykają się przyjaciele i żyją radośnie. 

Oratorium to świetlica dla podopiecznych w wieku od 14 do 19 lat czynna od poniedziałku do piątku w godz. 15.00–

20.00, okazjonalnie w weekendy. W ramach codziennych zajęć świetlicowych organizowane są zajęcia filmowe, muzyczne, 

kulinarne, sportowe, edukacyjne. Organizujemy zajęcia z tańca nowoczesnego (Hip - Hop, Jazz, breakdance); 

towarzyskiego (standardy, latynoamerykańskie). Młodzież chętnie uczestniczyła w zajęciach. W Oratorium młodzież ma 

możliwość uzyskać pomoc w nauce, może korzystać z internetu, grać w bilard, piłkarzyki, szachy oraz gry planszowe.  

Do dyspozycji podopiecznych była w pełni wyposażona salka muzyczna. Odbiorcy w znacznej mierze pochodzą 

ze środowisk i rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych bezrobociem i ubóstwem. zauważalne są ich postępy w kontaktach 
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z rówieśnikami, pracy z grupą oraz w zaangażowaniu się w działania placówki. Tym, którzy wymagają takiej pomocy, 

przekazaliśmy książki, zeszyty, odzież, produkty spożywcze. Opiekę wychowawczą w Oratorium sprawowali Salezjanie, 

wychowawcy i wolontariusze. 

Rodzaj zorganizowanych inicjatyw, imprez okolicznościowych, wyjść i wyjazdów świetlicy „Oratorium”: 

·  Wehikuł czasu z księdzem Bosko - obchody  rocznicy urodzin księdza Jana Bosko w Wyższym Seminarium 

Duchownym Księzy Salezjanów na ulicy Tynieckiej 38.  Pokazy tańców, zabaw integracyjnych 

·  Wspomnienie księdza Bosko- Msza Święta, gry i zabawy 

·  Środa Popielcowa - przygotowanie do przeżywania Wielkiego Postu 

·  Wyjazd do Witowa 

·  Saltromowe Rekolekcje Wielkopostne 

·   „Męka Pańska” przedstawienie wielkanocne  

·  Wyjazd w góry - Luboń Wielki 

·  XXII Międzynarodowe Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej  - pomoc w organizacji 

·  Międzyświetlicowy Turniej Piłki Nożnej organizowany przez Koło Naukowe Animatorów Społeczności Lokalnej UP  

·  Święto Rodziny Krakowskiej (impreza plenerowa na Bulwarze Czerwińskim)– występy na scenie  

·  Grill maturalny 

·  Wyjścia i wycieczki w ramach turnusów „Salezjańskie Lato 2012” 

·  Wyjście do kina „Madagaskar 3” 

·  Wycieczka do Ojcowa 

·  Spotkania powakacyjne uczestników akcji wakacyjnych, rodziców i wolontariuszy: Msza Świętą, piknik 

·  Przygotowanie wyprawek szkolnych dla podopiecznych Placówki 

·  Wyjście do WSDTS ul. Tyniecka 39 - Święto Inspektorii Krakowskiej- wręczenie stypendiów 

·  Małopolskie Święto Wolontariatu - Łagiewniki - Prezentacja organizacji, koncert Maleo Reggae Rockers 

·  Wyjście na wystawę Word Press Photo 

·  Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin wychowanków 

·  Odwiedziny Świętego Mikołaja w Oratorium 

·  Wigilia w Oratorium  

·  Wyjście na Rynek Krakowski - wyjście po świąteczną choinkę w ramach akcji RMF rozdaje choinki na święta 

1.1.3.1.1.3.1.1.3.1.1.3. DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE     

Już kolejny rok prowadzimy akcję  bezpłatnego dożywiania. Nasza pomoc skierowana jest głównie do dzieci i 

młodzieży wywodzącej się z rodzin zaniedbanych wychowawczo i dysfunkcyjnych, a także do ich rodziców.  

W ramach dożywiania proponowaliśmy: 

- ciepłe danie w ciągu dnia 

- deser w postaci drożdżówki, owoców 

- ciepłą herbatę 

- ciastka i napoje 

- paczki żywnościowe dla rodzin 
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Pomoc trafia również do ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. Dzięki współpracy przede 

wszystkim z Bankiem Żywności w Krakowie oraz innymi instytucjami (m.in. Nestle Waters Polska s.a, cukierni Teresa 

Cukiernia Pracownicza Teresa i Łukasz Górka sp. j., Consorfruit Polska Sp. z o.o., Net-Profit, Food Care sp. z o. o., oraz 

Pepsi Cola General Bottlers Poland) mogliśmy w każdy drugi i czwarty tydzień miesiąca wydawać żywność. Były to m.in. 

mąka, cukier, makarony, masło, ser, mleko oraz inne produkty żywnościowe (słodycze, owoce, napoje). 

1.1.4.1.1.4.1.1.4.1.1.4. PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”    

Zajęcia odbywały w godzinach indywidualnie ustalonych z dziećmi i korepetytorami. Douczanie prowadzone było 

nie tylko z przedmiotów podstawowych, ale też zawodowych. W czasie zajęć wykorzystywaliśmy zgromadzone materiały 

dydaktyczne. Dzieciom udostępnialiśmy pomieszczenia i stworzyliśmy warunki do odrabiania lekcji i powtarzania 

opracowanego materiału. Do dyspozycji korepetytorów było stanowisko komputerowe z drukarką. Przez cały rok 

utrzymywaliśmy stały kontakt z rodzicami, pedagogami szkół i nauczycielami. Staraliśmy się integrować uczniów i 

korepetytorów w czasie wspólnych spotkań i wyjazdów. Wszystkie planowane działania, czyli indywidualna nauka, 

kontakt z rodzicami, weryfikacja osiągnięć, pomoc żywnościowa i rzeczowa, systematyczne spotkania i rozmowy sprawiły, 

że zwiększyliśmy opiekę nad dzieckiem. Zarówno uczniowie jak i korepetytorzy otrzymali paczki mikołajowe oraz 

uczestniczyli w zorganizowanym spotkaniu Wigilijnym. 

1.1.5.1.1.5.1.1.5.1.1.5. PUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWA    

Punkt poradnictwa i konsultacji psychologiczno – pedagogicznej od lat odpowiadała na zapotrzebowanie ze strony 

naszych podopiecznych i ich rodziców. Dzieci korzystające z usług poradni wykazywały takie zachowania dysfunkcyjne 

jak: nadpobudliwość, agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzależnienie od komputera, kradzieże i inne. Dzięki 

funkcjonowaniu punktu mieliśmy możliwość obserwacji rozwoju naszych wychowanków i w miarę potrzeby kierowanie 

ich do odpowiednich instytucji specjalistycznych. Niejednokrotnie przychodziły do nas dzieci i młodzież, którzy 

dowiedzieli się o naszej pomocy z informacji umieszczonych na naszej stronie internetowej, w kwartalniku „Różana 5” lub 

zostały skierowane do poradni przez szkoły czy kuratorów. 

Nasz punkt poradnictwa był otwarty dla każdego potrzebującego, niezależnie od wieku i problemu, z jakim się 

zgłosił. Każda osoba mogła liczyć na nasze wsparcie, pomoc doraźną lub wsparcie psychologiczne, a także materiały 

dydaktyczne, które miały na celu zwiększenie efektywności rozwoju młodego człowieka. Dzieci objęte pracą psychologa 

miały prowadzoną dokumentację, która pozwalała ocenić ich obecny stan, jak również postępy i dalsze potrzeby.  

Zrealizowane zajęcia programowe z zakresu umiejętności współpracy w grupie: 

- Jesteśmy ostrożni. O zagrożeniach płynących z otoczenia 

- Puzzle podobieństw - wzmacnianie samooceny  

- Złość. Co z nią robimy?  

- Ufam. Budowanie poczucia bezpieczeństwa i zaufania  

- Jesteśmy podobni. Zajęcia integracyjne 

- Mój talent. O samorozwoju 

- O higienie osobistej 

- Jestem z innymi. O uprzejmości i kulturze 
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- Co to są emocje? Zabawy dot. emocji  

- Fair play 

- Bezpieczny Internet- jak korzystać z sieci 

- Bezpieczny Internet- jak korzystać z sieci cd.  

- Bezpieczne zachowanie na drodze 

- Bezpieczne wakacje 

- Zajęcia na temat zdrowego żywienia, realizowane we współpracy z Bankiem Żywności  

- Jestem częścią grupy  

- Ruchowe gry i zabawy integracyjne  

- Emocje- ważne część naszego życia  

- Jak zdobywać przyjaciela- budowanie relacji 

- Warto czytać książki- o wartości czytania  

- Prawa dziecka  

 

Zajęcia indywidualne (dzieci):  

- Rozwijanie zdolności koncentracji uwagi.  

- Zajęcia ogólnorozwojowe z uwzględnieniem rozwoju percepcji wzrokowej oraz klasyfikowania i logicznego myślenia. 

- O zachowaniu się w domu i w szkole. 

- Kiedy jesteśmy lubiani? 

- Jak radzić sobie ze złością? 

- Postawy: agresywna, uległa i asertywna 

- Radzenie sobie z rozstaniem 

- Radzenie sobie z napięciem, obniżanie napięcia i stresu 

- Relaksacja 

- Odnoszenie się do rodziców, budowanie poprawnych relacji w domu. 

- Zasady korzystania z komputera 

- Zajęcia dot. samooceny 

- Budowanie relacji rówieśniczych 

- Malujemy zasady- zajęcia na temat regulaminu  

- Czy znamy zasady?- „o wspólnym życiu placówki”  

- Żeby w grupie było dobrze- drzewo wzajemnych relacji  

- Dzielę się z innymi tym co mogę- budowanie grupy  

- Zachowaniu się w domu i w szkole. Wulgaryzmy, agresywne zachowania rówieśnicze 

- Budowanie adekwatnego obrazu własnej osoby 

- Adaptacja do nowego środowiska szkolnego 

- Wulgaryzmy, agresywne zachowania rówieśnicze sposoby reagowania i radzenia sobie z nimi 

- Akceptacja siebie, adaptacja do choroby 
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Zajęcia indywidualne (młodzież): 

- Budowanie relacji rówieśniczych 

- Profilaktyka uzależnień(nikotyna, alkohol, narkotyki) 

- Złość- trudna emocja 

- Relacje ja - rodzic, o zakresie kontroli rodzicielskiej 

- Pomoc w organizacji samodzielnej nauki własnej 

- Malujemy zasady- zajęcia na temat regulaminu  

- Czy znamy zasady?- „o wspólnym życiu placówki”  

- Żeby w grupie było dobrze- drzewo wzajemnych relacji  

- Dzielę się z innymi tym co mogę- budowanie grupy  

- Obniżanie stresu, napięcia przed ważnymi wydarzeniami życiowymi 

- Budowanie adekwatnego obrazu własnej osoby 

- Wsparcie emocjonalne w sytuacjach trudnych 

- Autorski program wychowawczy „Śladami księdza Bosko…” realizowany na turnusach Salezjańskiego Lata. Tematy 

zajęć: 

·  Poznajmy się 

·  Szukanie dobra w sobie i w innych 

·  Jesteśmy razem 

·  Droga do przyjaźni 

·  Dzielę się z innymi tym, co mam 

·  Radość 

·  Obowiązki 

·  Świętość 

1.1.6.1.1.6.1.1.6.1.1.6. PROJEKT MPROJEKT MPROJEKT MPROJEKT MŁODZI AKTYWNIŁODZI AKTYWNIŁODZI AKTYWNIŁODZI AKTYWNI    

Celem projektu było rozwiązanie problemów dzieci i młodzieży, które ze względu na wykluczenie społeczne 

spowodowane różnymi czynnikami uniemożliwiło im rozwój oraz poszerzanie swoich pasji. Celem projektu było 

stwarzanie możliwości i warunków do integralnego rozwoju młodego człowieka, przy jednoczesnym zapobieganiu 

wykluczeniu społecznemu. Wychodząc naprzeciw potrzebom zaproponowaliśmy inicjatywę, w której najważniejszy jest 

całościowy rozwój wychowanka. Udostępniliśmy dzieciom i młodzieży zaplecze taneczno sportowe do rozwijania pasji. 

Dzięki projektowi zwiększyliśmy dostęp do bezpłatnych zajęć prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę. Daliśmy 

dzieciom możliwość rozwoju, pogłębiania pasji i pobudzenia kreatywności. 

Zajęcia proponowane w ramach projektu „Młodzi Aktywni” to m.in.: zajęcia sportowe (siatkówka i koszykówka), 

zajęcia taneczne (hip – hop, jazz, breakdance, cheelreders, taniec towarzyski). Celem projektu było: 

-  upowszechnianie aktywnego spędzania wolnego czasu: są to nie tylko określone zajęcia, ale także całe programy 

oddziaływań,  

-  realizacja dodatkowych zajęć dla młodzieży, 

-  odkrywanie i rozwój talentów młodzieży, rozwój pasji poprzez zabawę i aktywność fizyczną,  
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-  nauka zdrowej rywalizacji – fair play, 

-  integracja młodzieży pochodzącej z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym z pozostałymi rówieśnikami,  

Wszystkie zajęcia były prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę posiadającą uprawnienia, chcącą dzielić się swoją 

pasją i umiejętnościami z naszymi podopiecznymi. Udział w zajęciach był bezpłatny. Młodzież przedstawiała zdobyte 

umiejętności na różnego rodzaju imprezach m.in. Savionaliach, na „Święcie Rodziny Krakowskiej” oraz imprezach 

okolicznościowych organizowanych w Saltromie. W ramach projektu przewidziane są comiesięczne spotkania z 

instruktorami i prowadzącymi poszczególne zajęcia. Każda z osób korzystająca z zajęć Saltromu miała prowadzoną kartę 

obserwacji uzupełnianą przez trenerów i instruktorów. Informacje zawarte w karcie pomogły nam w ocenie 

zaangażowania w zajęciach, stanu zdrowia, relacji z rówieśnikami i rodzicami.  

1.2.1.2.1.2.1.2. YACHTYACHTYACHTYACHT    CLUB CLUB CLUB CLUB SALTROMSALTROMSALTROMSALTROM    2012201220122012    

Yacht Club SALTROM to kontynuacja trwającej od kilkunastu lat  propozycji wychowawczej SALTROMU. 

Rytm pracy YCS wyznaczają w ciągu roku następujące wydarzenia. 

1.2.1.1.2.1.1.2.1.1.2.1. KURS NA PATENT ŻEGLARZA JAKURS NA PATENT ŻEGLARZA JAKURS NA PATENT ŻEGLARZA JAKURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGOCHTOWEGOCHTOWEGOCHTOWEGO    

Dnia 02.03.2012 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. Wzięło w nim udział 

25 uczestników, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się szkolenia teoretyczne z 

zakresu: teorii żeglowania, budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów oraz ratownictwa. 

Zajęcia teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa: Aleksander Pabiś, ks. Andrzej Król, 

Andrzej Chmura, Szymon Czopek, Marcin Górski. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry 

Wielkie w Krakowie - rozpoczęliśmy pod koniec kwietnia do czerwca. Pływania odbywały się codziennie od poniedziałku 

do piątku w godzinach popołudniowych, a w weekendy od 10 do 18 – tej. Do egzaminów przystąpiło 23 kursantów, 

egzamin na stopień żeglarza jachtowego (część teoretyczna i praktyczna) odbył się 15 czerwca.  Niestety nie wszyscy z 

kursantów pomyślnie zdali egzamin. Tym, którzy dołączyli do grona żeglarzy jachtowych YCS życzymy pomyślnych 

wiatrów. 

1.2.2.1.2.2.1.2.2.1.2.2. UDZIAŁ W XXXI JUBILEUUDZIAŁ W XXXI JUBILEUUDZIAŁ W XXXI JUBILEUUDZIAŁ W XXXI JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ SZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ SZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ SZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ 
SHANTHIES.SHANTHIES.SHANTHIES.SHANTHIES.    

W dniach od 22.02 do 27 .02.2012 roku odbył się „XXXI Międzynarodowy Festiwal Piosenki Żeglarskiej Shanties 

2012, w którym uczestniczyli członkowie Yacht Clubu Saltrom. Festiwal obfitował w wiele ciekawych zdarzeń. Wśród 

tegorocznego festiwalu znalazły się dwa duże wydarzenia - koncert balladowo-jazzowy "Od Petersburga do Nowego 

Orleanu" oraz koncert piosenki żeglarskiej i turystycznej "Rzeki to idące drogi". Oba koncerty, spotkały się ze 

znakomitym odbiorem widzów, koncert żeglarsko-turystyczny wypełnił po brzegi dość obszerną salę Klubu Studio co 

można uznać za duży sukces. Jednak wydarzeniem, które należy uznać za najbardziej spektakularne był występ Chóru 

Akademii Marynarki Wojennej podczas koncertu finałowego. Z bardzo ciepłym przyjęciem spotkało się też dwóch 

tegorocznych debiutantów - Grupa Trzymająca Ster i zespół oJ tam. Do najciekawszych wydarzeń towarzyszących 

tegorocznemu festiwalowi należy zaliczyć cykl spotkań z kapitanami, komendantami i armatorami największych polskich 

żaglowców. Przedstawiciele Yacht Clubu Saltrom godnie reprezentowali klub zarówno na koncertach w Rotundzie jak i w 

Tawernie Stary Port.     
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1.2.3.1.2.3.1.2.3.1.2.3. ZAKUP JACHTU JOKER 785ZAKUP JACHTU JOKER 785ZAKUP JACHTU JOKER 785ZAKUP JACHTU JOKER 785    

Wiosną 2012 roku został zakupiony używany jacht typu Joker 785. Już na początku sezonu został dołączony do 

floty YCS i dzielnie służył nam podczas wakacyjnych rejsów żeglarskich. Na pokładzie „Amarylisa”, bo tak został nazwany 

jacht, przez 6 turnusów pływało po 8 załogantów. Mamy nadzieję, że jacht będzie służyć nam przez wiele lat pływając pod 

banderą Saltromu. 

1.2.4.1.2.4.1.2.4.1.2.4. OBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH    

Od samego początku wakacji Saltrom rozpoczął obozy żeglarskie dla młodzieży. W tym roku odbyło się 6 turnusów, 

w czasie których pływało pod naszą banderą 253 podopiecznych. Na każdym z obozów na początku przeprowadzane było 

krótkie szkolenie z podstaw żeglarstwa. Obozy miały formę wędrowną, dlatego począwszy od pierwszego aż po ostatni 

dzień obozowicze żeglowali po całej krainie Wielkich Jezior Mazurskich. Dzięki temu udało nam się dotrzeć do 

najciekawszych, malowniczych i zarazem nieco mniej znanych zakątków Mazur. Jak co roku na Mazurach nie zabrakło 

Mszy świętych o zachodzie słońca, wieczornego śpiewania szant przy ognisku, tradycyjnego chrztu nieopierzonych 

żeglarzy, szalonych zabaw i radosnych kąpieli.  

1.2.5.1.2.5.1.2.5.1.2.5. REJSYREJSYREJSYREJSY    MORSKIEMORSKIEMORSKIEMORSKIE    

W sezonie 2012 odbył się jeden rejs morski. Od 17 do 25 września 2012 roku załoga Bavari 49 żeglowała po wodach 

greckich (Cykladach) zatrzymując się w następujących portach: 

Kea Kavia, Tinos - Tinos, Mykonos, Siros - Finikas, Serifos, Livadmi, Kithnos Ormos Apokriosis, Aigina, Ateny - Alimos 

WYPŁYWANE GODZINY: 107, NA ŻAGLACH:  75, NA SILNIKU: 32 

PRZEBYTE MILE MORSKIE: 268 

Kapitanem był ks. Andrzej Król. Rejs przebiegał w dobrych warunkach pogodowych.  

1.2.6.1.2.6.1.2.6.1.2.6. SPOTKANIA NIEDZIELNESPOTKANIA NIEDZIELNESPOTKANIA NIEDZIELNESPOTKANIA NIEDZIELNE 

W każdą niedzielę o godzinie 19.00 odbywała się Msza Święta, a później spotkanie dla żeglarzy. Był to doskonały 

czas do planowania kolejnych rejsów śródlądowych i morskich. Często poza sezonem żeglarskim nasi żeglarze uczestniczyli 

w wyjazdach w góry – na wędrówki czy na narty; ponadto chodzili do kina i na kręgle. Dla młodej kadry żeglarskiej został 

zorganizowany weekendowy wyjazd integracyjny do Witowa. Podczas spotkania oprócz dobrej zabawy były omawiane 

plany rozwoju Yacht Clubu Saltrom. 

1.3.1.3.1.3.1.3. WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2012 I SALEZJAŃSKIE LATO 2012 WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2012 I SALEZJAŃSKIE LATO 2012 WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2012 I SALEZJAŃSKIE LATO 2012 WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2012 I SALEZJAŃSKIE LATO 2012 ––––    
WAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEM    

Salezjańskie Lato i Salezjańska Zima to liczne propozycje przeżywania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w duchu 

ks. Bosko. Zorganizowaliśmy kolonie nad morzem i w górach, obozy sportowe, żeglarskie, narciarskie oraz półkolonie.  

1.3.1.1.3.1.1.3.1.1.3.1. OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI ––––    NARTY W FERIENARTY W FERIENARTY W FERIENARTY W FERIE    

- Obóz został zorganizowany w dwóch miejscowościach w: 

-  Zawoi dla dzieci w Domu Wypoczynkowo - Kolonijnym "WIKTORIA" od 11.02 - 18.02.2012 r. 

- Wierchomli dla młodzieży w Szkole Podstawowej w terminie: 18.01 - 25.02.2012 r.  
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W sumie w obozach uczestniczyło 79 osób (dzieci i młodzież) oraz 17 wychowawców.  

Dobre warunki pogodowe spowodowały, że dzieci i młodzież większość czasu spędzali na świeżym powietrzu 

oraz na stoku zapoznając się z jazdą na nartach i snowboardzie lub doskonaląc już wcześniej nabyte umiejętności. Przez 

cały czas uczestnicy byli pod opieką wykwalifikowanej kadry. Oprócz sportów typowo zimowych  uczestnicy korzystali z 

sali gimnastycznej, gdzie odbywały się zawody sportowe, turnieje piłki nożnej i siatkowej, dziesięciobój oraz turniej ping 

ponga, dzięki tym atrakcjom wychowawcy uczyli młodych ludzi zdrowej rywalizacji. 

Popołudniami obozowicze integrowali się podczas spotkań grupowych, w ramach których zrealizowany został 

program profilaktyczno-wychowawczy. Wieczorami wychowankowie brali udział w grach i zabawach. Nie zabrakło także 

„pogodnych wieczorów” zabaw  w kalambury, konkursów sportowych, był „wieczór trzech kłamców”, konkurs talentów, 

kareoke i dyskoteka. Nie zabrakło również czasu na rozwój duchowy. Codzienne modlitwy rano i wieczorem, słówka 

wieczorne oraz Eucharystię.   

SALEZJAŃSKIE LATO SALEZJAŃSKIE LATO SALEZJAŃSKIE LATO SALEZJAŃSKIE LATO ––––    WAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEM    

Odbiorcami Salezjańskiego Lata były dzieci i młodzież głównie z Krakowa i okolic, które chciały spędzić czas wakacji 

w sposób wyjątkowy. Uczestnikami akcji są nie tylko podopieczni naszych dzieł, innych placówek salezjańskich ale i 

innych placówek wychowawczych oraz każdy, kto przyjmie zasady, jakie panują na naszych turnusach. Zdarza się, że 

wyjazdy w ramach akcji „Salezjańskie Lato” są polecane przez uczestników ich rodzinie czy znajomym, dlatego jeżdżą z 

nami dzieci i młodzież m.in. z Zakopanego, Kędzierzyna Koźla, Warszawy, Katowic, Rudy Śląskiej, Częstochowy, 

Starachowic, Świątniki Górnych, Rabki czy nawet z Rzymu. 

Salezjańskie Lato ma kilka ważnych elementów wyróżniających je od innych sposobów przeżywania wakacji. 

Po pierwsze, jest to szeroka gama różnych możliwości i form spędzania czasu wolnego, dostosowanych do wieku 

uczestników. Po drugie, świetna zabawa pod opieką wychowawców, którzy naprawdę lubią swoją pracę. Na każdym 

turnusie obecny jest salezjanin, specjalnie przygotowana kadra pedagogiczna i medyczna, instruktorzy, trenerzy i 

animatorzy. Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które opiekują się dziećmi i młodzieżą są bardzo często wolontariusze, 

którzy wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich obecność na akcjach jest nieoceniona, a w wykonywanej przez nich pracy 

jest pełno zaangażowania, radości i pasji. Po trzecie, niepowtarzalny i jedyny klimat salezjański panujący na każdym 

turnusie. I w końcu po czwarte, oczywiście oprócz zabawy my, organizatorzy, chcemy, aby nasze wyjazdy miały walory 

edukacyjne. W związku z ostatnim punktem co rok powstaje program wychowawczy, który jest podstawą do pracy 

wychowawczej na turnusach Salezjańskiego Lata. 

1.3.2.1.3.2.1.3.2.1.3.2. LATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEM    

Kolonie w Krynicy Morskiej były przede wszystkim okazją do wypoczynku nad polskim morzem z dala od 

zatłoczonego i zanieczyszczonego miasta. 

W ramach akcji „WAKACJE Z SALTROMEM – LATO NAD MORZEM” w 2012 r. odbyły się 4 turnusy w 

terminach: 

-  30.06 - 11.07.2012  – dzieci 9-13 lat  
-  10.07 - 21.07.2012 – młodzież 14-18 lat  
-  20.07 - 31.07.2012 – dzieci 9-13 lat 
-  30.07 - 10.08.2012  – dzieci 9-13 lat 
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Na każdym turnusie oprócz wyjść nad morze zagwarantowaliśmy wychowankom wycieczki. Podczas turnusów dzieci 

zwiedzały między innymi gdańską starówkę, Sopot, katedrę Oliwską oraz uczestniczyli w zorganizowanym w niej 

koncercie. Zajęcia proponowane podopiecznym wskazywały na konieczność hartowania swojego charakteru, ale także 

zdrowia, kształtowały postawy moralne i społeczne. Podczas niekorzystnych warunków pogodowych zapewniliśmy 

naszym podopiecznym zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne przeprowadzane na świetlicy, dyskoteki, jak również liczne 

gry zespołowe i zajęcia prowadzone na sali gimnastycznej, odbywały się konkursy z nagrodami. Uczestnicy byli pod stałą 

opieką kierownika, wykwalifikowanej kadry i opiekuna medycznego, jak również ratownika WOPR, który nadzorował 

uczestników podczas plażowania i kąpieli w morzu. Oprócz wychowawców, w każdym turnusie uczestniczył trener 

sportowy dzięki czemu mogliśmy urozmaicić naszym podopiecznym czas wolny. Na wszystkich turnusach został 

przeprowadzony program wychowawczy pt. „Śladami Księdza Bosko…”  przygotowany na podstawie filmu „Ksiądz 

Bosko – Apostoł Młodzieży” Na koniec turnusów zorganizowano uroczystą agapę.    

1.3.3.1.3.3.1.3.3.1.3.3. ŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJE    

Projekt „Żeglarskie emocje” to długoletnia tradycja wakacyjnych propozycji Saltromu. Podczas wędrownego 

rejsu po najpiękniejszych zakątkach Krainy Wielkich Jezior prowadzono warsztaty żeglarskie, w trakcie których kadra 

żeglarska uczyła podstawowych pojęć, węzłów i manewrów. Rejs to również forma poszerzenia wiedzy o Krainie Wielkich 

Jezior i okazja do bliższego zapoznania się z pięknem mazurskiego krajobrazu, a przede wszystkim możliwość 

wypoczynku. 

Rejsy rozpoczynały i kończyły się w Mikołajkach w terminach: 

-  30.06 - 10.07.2012  
-  10.07 - 20.07. 2012  
-  20.07 - 30.07. 2012  
-  30.07 - 09.08. 2012  
-  09.08 - 19.08. 2012  
-  19.08 - 29.08. 2012  

Podczas wszystkich obozów pod banderą Yacht Clubu Saltrom pływało 253 młodych ludzi, na ośmiu jachtach 

poznawali wspólnie najciekawsze zakątki Mazur, poczynając od najmniejszych jezior po te największe w Polsce. 

Uczestnicy odwiedzili znane porty w Rynie, Mikołajkach, Giżycku, Węgorzewie, Okartowie, Rydzewie, Wilkasach, Piszu 

i Rucianych Nidach. Oprócz dobrej zabawy młodzi żeglarze zdobywali podstawową  wiedzę teoretyczną jak i praktyczną. 

Dodatkową atrakcją były zabawy integracyjne, wspólne przebywanie przy ognisku, a także nauka szant. Piękne zachody 

słońca i malowniczość Wielkich Jezior Mazurskich sprawiły, że obcowanie z przyrodą stało się jeszcze bliższe i wpłynęło 

pozytywnie na odpoczynek naszych podopiecznych w czasie wakacji. Opiekę wychowawczą sprawował ksiądz salezjanin, 

wychowawcy, żeglarze, instruktorzy żeglarstwa oraz ratownicy WOPR. Dodatkowo oprócz wrażeń żeglarskich młodzież 

miała możliwość zwiedzania miejscowych atrakcji m.in. rezerwatu przyrody w Popielnie, mazurski Eden - Galindia, 

miasteczka Ryn czy hodowli konia polskiego. Wieczorami wszyscy uczestnicy i kadra siedząc przy ognisku wspólnie 

szantowali lub bawili się w nocne podchody.  Na koniec każdego turnusu zorganizowano chrzest żeglarski. 

Mamy nadzieję, że przez wspólny wypoczynek połączony z systematyczną pracą nad rozwojem własnej 

osobowości, zachęciliśmy uczestników obozu do całorocznej współpracy w ramach Yacht Clubu SALTROM. 
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1.3.4.1.3.4.1.3.4.1.3.4. „LATO W GÓRACH”„LATO W GÓRACH”„LATO W GÓRACH”„LATO W GÓRACH”    

Kolonia realizowana była w górskiej miejscowości Wierchomla i uczestniczyło w niej 31 podopiecznych. Wierchomla jest 

dobrym miejscem do spędzenia wakacji, oprócz przystosowanej do prowadzenia kolonii szkoły, boiska przyszkolnego i sali 

sportowej, gdzie były prowadzone zajęcia, wartym uwagi są fauna i flora południowej części kraju lasów, rzek i gór. W 

ramach wyjazdu zorganizowaliśmy wycieczki górskie.  

W czasie akcji opiekunowie realizowali program profilaktyczno – wychowawczy proponując dzieciom gry i 

zabawy integracyjne. Kolonia rekreacyjna odbyła się w terminie: 

-  16.07.2012 – 26.07.2012 r. 

W ramach akcji zorganizowano zajęcia sportowe, pogodne wieczory, konkursy. W niepogodne dni odbywały się 

zajęcia na świetlicy. W ramach wypoczynku organizowaliśmy zabawy i gry zespołowe, co zbliżyło do siebie odbiorców 

projektu. Wspólna przygoda, doskonalenie kondycji psychicznej i fizycznej, rekreacja i realizacja programu profilaktyczno 

– wychowawczego to cele które zostały zrealizowane na kolonii w Wierchomli. 

 

W 2012 roku podczas wszystkich turnusów „Salezjańskiego Lata – Wakacji z SALTROMEM” został zrealizowany 

program wychowawczy pt. „Śladami Księdza Bosko…” program wychowawczy pt. „Śladami Księdza Bosko…” program wychowawczy pt. „Śladami Księdza Bosko…” program wychowawczy pt. „Śladami Księdza Bosko…”  przygotowany na podstawie filmu „Ksiądz Bosko – Apostoł 

Młodzieży” który przedstawia życie księdza Jana Bosko, jego dzieciństwo, młodość, kapłaństwo oraz pracę z młodzieżą. 

Program został stworzony przez pedagoga Annę Furę i psychologa Katarzynę Lampę pracujące w naszej placówce. 

Celem programu jest pomoc dzieciom i młodzieży w aktywnym i stawiającym na rozwój spędzaniu czasu 

wolnego w czasie trwania Salezjańskiego Lata 2012. Jednocześnie treści zawarte w programie miały uaktywnić twórcze 

myślenie oraz zwiększyć zakres samoświadomości i wzmocnić poczucie własnej wartości. Chcieliśmy także kształtować 

wśród uczestników umiejętności społeczne, poprawiające ich funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i rówieśniczym. 

Wykorzystane metody i formy realizacji określonych tematów miały wpłynąć korzystnie na całokształt rozwoju 

uczestników Salezjańskiego Lata 2012. 

W programie wychowawczym „Śladami księdza Bosko…” zastosowano następujące formy działania: 

indywidualne, grupowe i zbiorowe. Uczestnicy wykonywali zadania indywidualnie, co korzystnie wpłynęło na rozwój 

osobowości, wzmacniając samoocenę i podkreślając wyjątkowość i niepowtarzalność każdego uczestnika. To przede 

wszystkim droga odkrywania „Ja” do budowania więzi z „Ty”, a tym samym tworzenia relacji społecznych, które pomogą 

wykonać zadania grupowe, prezentowane na forum całej społeczności. W ten sposób całościowo chcieliśmy skupić się na 

rozwoju osoby, która zawsze funkcjonuje w relacjach z drugim człowiekiem i środowiskiem. Przewidywanymi rezultatami 

programu wychowawczego były określona wiedza, umiejętności i doświadczenie, jakie uzyskali uczestnicy biorąc udział 

w zajęciach. Wszystko to odbyło się w kontekście świętości Jana Bosko. Tematy programu są ściśle związane z jego życiem 

i w sposób integralny nawiązują do wartości systemu prewencyjnego, którego był twórcą. 

W czasie realizacji programu podjęliśmy tematykę: odkrywania dobra w sobie i w innych, dzielenia się swoimi 

umiejętnościami i talentami, budowania grupy rówieśniczej, w której możemy czuć się dobrze, tworzenia trwałych 

przyjaźni. Inne tematy ujęte w programie to radość, obowiązki, świętość. Tworząc program mieliśmy nadzieję, że osoba 

świętego Jana Bosko stanie się wzorem i inspiracją do wychowywania młodych, a przede wszystkim pozwoli im odkrywać 

ich wyjątkowość i niepowtarzalność. 
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Wszyscy szczęśliwie wrócili do domów, a uśmiech na twarzach naszych obozowiczów i kolonistów był dowodem na 

to, że turnusy wakacyjne były dobrze przygotowane, bezpiecznie przeprowadzone oraz dodatkowo dzięki programom 

wychowawczym, homiliom, spotkaniom integracyjnym, modlitwom i wspólnie spędzonym czasem przebiegły pomyślnie. 

Zarówno dzieci jak i młodzież ubogaceni, wypoczęci mogli rozpocząć kolejny rok szkolny. Wszyscy uczestnicy zostali 

zaproszeni na spotkanie poobozowe, aby powspominać nadmorskie zachody słońca, przechyły na mazurskich jeziorach, 

sportową rywalizację i wspólną dobrą zabawę. 

1.4.1.4.1.4.1.4.     SALTROM GOSPEL CHOIRSALTROM GOSPEL CHOIRSALTROM GOSPEL CHOIRSALTROM GOSPEL CHOIR    

Saltrom Gospel Choir jest dziełem powołanym z potrzeby serca. Kształtując wspólnotę pozwala wielbić Boga. W swej 

otwartości na innych zaprasza do udziału we wspólnym kreowaniu muzyki chrześcijańskiej. Chórowi towarzyszy zespół 

muzyczny. Repertuar wykonywany jest w języku polskim i angielskim. Saltrom Gospel Choir w minionym roku chętnie 

koncertował tworząc atmosferę duchowego przeżycia i spontanicznej radości. Próby zespołu odbywały się w poniedziałki 

w Saltromie od godziny 19 do 21. Chór swoją obecnością dopełniał inicjatywy, w które angażował się Saltrom, m.in. 

obchody Wehikuł czasu z księdzem Bosko - obchody  rocznicy urodzin księdza Jana Bosko w Wyższym Seminarium 

Duchownym Księzy Salezjanów. Saltrom Gospel Choir uczestniczył w Festiwalu 7x Gospel, koncertował m.in. w 

Kalwarii Zebrzydowskiej w Sanktuarium Maryjnym, w Łagiewnikach w Centrum Jana Pawła II. 

VIII.VIII.VIII.VIII. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE    

Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji, czy akcji letniej organizuje 

kursy, szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci krakowskich uczelni, a także wolontariusze 

oraz zainteresowani. 

1111 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO    

W 2012 roku odbyły się dwie edycje kursu wychowawcy kolonijnego. Pierwszy kurs, na który zgłosiło się 18 

chętnych, zorganizowano w terminie od 22.03 do 25.03.2012 r. Kolejna edycja, w której uczestniczyło 22 osoby, trwała 

od 31.05 do 03.06.2012 r. Szkolenia trwały po 4 dni, a na wykładach były poruszane takie tematy jak: psychologiczne 

aspekty pracy z grupą, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, jak również aspekty prawne oraz wymogi sanitarne. 

Jednak największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animacji ruchu i zajęcia świetlicowe. Obydwie edycje kursów 

na wychowawców kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. Wszystkim chodzącym na wykłady udało się 

pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia potwierdzone przez Kuratorium Oświaty, uprawniające do 

pełnienia funkcji wychowawcy na koloniach i obozach. Dzięki inicjatywie Kursu Wychowawcy Kolonijnego Saltrom 

kształci młodych wychowawców, którzy angażują się w organizację wakacji i ferii. 

2222 KURS KIEROWNIKA KOLONIIKURS KIEROWNIKA KOLONIIKURS KIEROWNIKA KOLONIIKURS KIEROWNIKA KOLONII    

W 2012 roku odbyła się jedna edycja kursu kierownika kolonijnego. Kurs trwał od 02.06 do 03.06.2012 r., uczestniczyło 

w nim 15 osób. W czasie dwóch dni szkolenia były poruszane takie tematy jak: planowanie pracy wychowawczej w 

placówce wypoczynku, organizacja pracy w placówce wypoczynku, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, 

organizacja pracy kierownika z personelem pedagogicznym i administracyjno-obsługowym, prowadzenie dokumentacji 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2012 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  18

placówki wypoczynku. Warunkiem ukończenia kursu jest posiadanie minimum 3-letniego stażu na stanowisku 

wychowawcy kolonijnego oraz udział i aktywność podczas szkolenia. Uczestnicy kursu otrzymali zaświadczenie 

potwierdzone przez Kuratorium Oświaty.  

3333 KURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGO    

Dnia 02.03.2012 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło się 25 

chętnych, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się wykłady. Zajęcia teoretyczne 

prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa: Aleksander Pabiś, ks. Andrzej Król, Andrzej Chmura, Szymon 

Czopek i Marcin Górski. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie od 

początku maja do końca czerwca. Egzamin na stopień żeglarza jachtowego odbył się 15 czerwca. Do egzaminu przystąpiła 

23 osobowa grupa. Wszystkim pływającym życzymy pomyślnych wiatrów. 

4444 PRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIE    

W 2012 roku prowadziliśmy praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych i zaocznych.  

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik pracy z 

wychowankami 

- bezpośrednie poznanie najważniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo - wychowawczej dzieci i młodzieży 

- bliższe zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień  w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były przez wyznaczonego opiekuna lub księdza. Zajęcia w placówce z dziećmi i młodzieżą 

połączone były z poznaniem i funkcjonowaniem całego Domu. W ramach praktyk student zapoznał się z kadrą Saltromu, 

bazą materialną oraz rodzajami prowadzonej działalności. Praktyka zaliczona była na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz 

opinii osoby odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom praktyk skorzystało wiele uczelni i szkół w tym: 

Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Pedagogiczny, Akademii Ignatianum, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, 

Krakowska Akademia, Akademia Wychowania Fizycznego, Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego i inne. 

Niejednokrotnie studenci odbywający u nas praktyki zostają wolontariuszami w naszej placówce i pomagają dzieciom i 

młodzieży udzielając korepetycji i uczestnicząc w wyjazdach zimowych i wakacyjnych. 

5555 PRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓW    

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyższymi Saltrom prowadzi prelekcje dla studentów kierunków 

dziennych i zaocznych. W 2012 roku odbyło się wiele spotkań, w czasie których studenci zapoznali się z historią 

stowarzyszenia, jego działaniami statutowymi oraz możliwościami zaangażowania w różne inicjatywy podejmowane przez 

Saltrom. Rocznie w prelekcjach uczestniczy nawet do 800 osób. Dzięki tym zajęciom zapoznajemy studentów (głównie 

kierunków pedagogicznych) ze specyfiką działań Saltromu i pozyskujemy nowych wolontariuszy do pracy z dziećmi i 

młodzieżą. 
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6666 WOLONTARIATWOLONTARIATWOLONTARIATWOLONTARIAT    

Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które angażują się w działalność Stowarzyszenia są bardzo często wolontariusze, 

którzy wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich codzienna obecność jest nieoceniona, a w wykonywanej przez nich pracy 

jest pełno zaangażowania, radości i pasji. Saltrom w 2012 roku skupił blisko 200 wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały 

dzieci i młodzież. Możliwość zaangażowania się w pracę wolontaryjną miała każda osoba, która chciała pomagać innym. 

Wolontariusze w Saltromie działali jako: 

-  wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka” 

-  wychowawca na obozach letnich i zimowych 

-  opiekun świetlicy dla młodzieży 

-  korepetytor 

-  żeglarz podczas obozów mazurskich 

-  realizator własnych pomysłów na rzecz innych 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby bezpłatna i tak owocna. Stąd staramy się wyrażać swoją wdzięczność za 

ich pracę poprzez wspólne spotkania, wyjścia, wyjazdy czy wakacje. Stanowi to źródło dodatkowej energii dla tych, którzy 

wspierają Saltrom swoim czasem i zdolnościami. Chcąc podziękować im za włożony trud organizujemy spotkania 

okazjonalne m.in.: Andrzejki, Wigilię, jednodniowe wyjazdy. Spotkania mają na celu zintegrowanie wolontariuszy oraz 

wymianę doświadczeń i uwag dotyczących pracy w Saltromie.  

7777 SZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZY    

Mając na uwadze zaangażowanie wolontariuszy w każdą przeprowadzaną przez Saltrom inicjatywę postanowiliśmy 

zorganizować dla nich cykl szkoleń. W ramach szkolenia przeprowadzone zostały kursy Pierwszej Pomocy oraz kurs 

animacji grupy przeprowadzony przez pracowników Saltromu (wychowawców oraz psychologa). 

Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej EFR (Emergency First Response) został przeprowadzony zgodnie z 

wytycznymi ILCOR (International Liaison Committee on Resuscitation) oraz ERC (Europejska Rada Resuscytacji). 

Szkolenie, które odbyło się 17 czerwca w Saltromie obejmowało m.in. takie zagadnienia jak: 

-  Podstawowe zabiegi ratujące życie, 

-  Dodatkowa pomoc przedmedyczna 

-  Obsługa Automatycznego Defibrylatora Zewnętrznego (AED) 

-  Pierwsza pomoc dzieciom w nagłych przypadkach 

Zajęcia przeprowadzone były przez wykwalifikowanych, międzynarodowych instruktorów Pierwszej Pomocy, 

ratowników medycznych. Każdy etap kursu kończy się egzaminem, po pozytywnie zdanym egzaminie kursanci otrzymali 

certyfikat ukończenia szkolenia. Dodatkowo podczas kursu omówiono wiele przykładów, które mogą służyć pomocą 

podczas wyjazdów wakacyjnych. 

Natomiast 16 czerwca odbyły się warsztaty z animacji grupy – „Baw się z głową! Animacja grupy na wyjazdach 

salezjańskich.” Warsztaty przeznaczone były dla wszystkich wolontariuszy udzielających się w Saltromie podczas wyjazdów 

letnich i zimowych. W programie przewidziane były m.in.: 

-  Omówienie specyfiki wyjazdów salezjańskich. 
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-  Zasady pracy z grupą w oparciu o program wychowawczy. 

-  Zabawy i tance integracyjne. 

-  Metody rozwijania twórczego myślenia. 

-  Metody organizacji zabaw dla dużych grup. 

-  Elementy zabaw z wykorzystaniem chust animacyjnej.  

-  Omówienie programu wychowawczego realizowanego podczas wyjazdów. 

Uczestnicy po ukończeniu szkolenie otrzymali zaświadczenie. 

IX.IX.IX.IX. ROZWÓJ WSPÓŁPROZWÓJ WSPÓŁPROZWÓJ WSPÓŁPROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ RACY EUROPEJSKIEJ RACY EUROPEJSKIEJ RACY EUROPEJSKIEJ     

Program „Młodzież w działaniu” to program Unii Europejskiej skierowany do młodych ludzi oraz pracowników 

młodzieżowych wspierający uczestnictwo w kształceniu pozaszkolnym, czyli edukacji nieformalnej. Umożliwia 

nawiązywanie kontaktów międzynarodowych i wymianę doświadczeń. Zachęca do podejmowania różnorakich działań na 

rzecz społeczności lokalnej, służących również indywidualnemu rozwojowi. Promuje ideę zjednoczonej Europy. Program 

„Młodzież w działaniu” składa się z pięciu głównych akcji, między innymi z Wolontariatu Europejskiego.  

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r. wspólnie z partnerskimi organizacjami goszczącymi: „Everything’s 

Possible” z Leeds (Anglia), Provincia Di Caserta (Włochy) oraz Louzanimales z Lousa (Portugalia ) zrealizowano 11 

projektów Wolontariatu Europejskigo, w ramach Programu Młodzież w Działaniu (9 projektów krótkoterminowych i 2 

projekty długoterminowe). 

-  F.E.S.T.I.V.A.LF.E.S.T.I.V.A.LF.E.S.T.I.V.A.LF.E.S.T.I.V.A.L – 6 wolontariuszy wzięło udział w realizacji krótkoterminowego, wakacyjnego projektu 

ekologicznego dot. recyclingu podczas i po corocznym Festiwalu w Leeds (Everything’s Possible). Realizację zadań 

projektu poprzedziła kilkudniowa wizyta przygotowawcza lidera grupy wolontariuszy wspomagających SALTROM w 

zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz lidera grupy wyjeżdżającej na projekt. 

-  B.E.L.I.E.V.E.B.E.L.I.E.V.E.B.E.L.I.E.V.E.B.E.L.I.E.V.E. – 3 wolontariuszy wzięło udział w realizacji miesięcznego projektu ekologicznego w Bradford (UK) i 

okolicach dot. edukacji ekologicznej i prozdrowotnej oraz działań charytatywnych.  

-  „Caserta _Mobil„Caserta _Mobil„Caserta _Mobil„Caserta _Mobility Over Europe”ity Over Europe”ity Over Europe”ity Over Europe” – 1 wolontariuszka pracowała we włoskim biurze ds. kontaktów z Europą 

pomagając w przygotowaniu, organizacji i ewaluacji realizowanych przez organizację goszcząca projektów 

europejskich  

-  „Lousa meets Europe”„Lousa meets Europe”„Lousa meets Europe”„Lousa meets Europe” – 1 wolontariuszka pracowała w organizacji troszczącej się o losy bezdomnych zwierząt 

głównie psów i kotów, także poprzez edukację społeczności lokalnej w tym zakresie. 

W grudniu 2012 przez 2 dni gościliśmy pracowników SEELB Youth Support Worker in Charge z Lisburn /Irlandia. 

Jest to pozarządowa, ale wspierana przez lokalny samorząd organizacja irlandzka zajmująca się dziećmi i młodzieżą 

pozostającymi bez należytej opieki rodzicielskiej, ze szczególnym uwzględnieniem mniejszości etnicznych. W czasie wizyty 

opracowany został plan współpracy zakładający wizytę wolontariuszy Saltromu w Lisburn w lipcu br. oraz naszych 

partnerów w Krakowie w końcu października 2013 roku. 

Ponadto kontynuowane były zadania wynikające z realizacji projektu Grundtvig „Hear our voices through ative Grundtvig „Hear our voices through ative Grundtvig „Hear our voices through ative Grundtvig „Hear our voices through ative 

learning”learning”learning”learning”, w którym udział biorą partnerzy z Anglii, Niemiec, Grecji i Turcji. Odbyły się 2 mobilności – 6 osób wzięło 

udział w spotkaniu partnerów w Bristolu (UK) i Berlinie. Tematyka projektu dotyczy sytuacji społecznej i emocjonalnej 

ludzi starszych, wskazując konieczność zauważenia ich w środowisku lokalnym i wykorzystania ich potencjału. Z jednej 
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strony dla nich samych, dla poprawy ich kondycji psychicznej, z drugiej zaś dla dobra tych, którzy zechcą skorzystać z 

wiedzy, doświadczenia i umiejętności osób 50+. Uczestnicy projektu mieli także okazję nabyć, bądź doskonalić swoje 

umiejętności w zakresie komunikowania się w środowisku międzynarodowym poprzez organizowane dla nich regularne 

zajęcia z języka angielskiego.  

W okresie od czerwca do grudnia 2012 roku trwały przygotowania do rozpoczęcia projektu w ramach Programu 

Leonardo da Vinci pt. „Staże europejskie szansą rozwoju absolwentów studiów humanistycznych”. Staże rozpoczną się w 

styczniu 2013 w Portsmouth w Anglii, a organizatorami staży jest organizacja Training Vision. 

X.X.X.X. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI    

1111 WSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPS    

Już kolejny rok trwa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami placówki opiekuńczo - 

wychowawczej wsparcia dziennego w Saltromie były dzieci i młodzież do 18 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół średnich. Naszą pomoc otrzymały osoby zamieszkałe na terenie Gminy Kraków. Większość naszych 

odbiorców pochodziła z rodzin dysfunkcyjnych, a także z rodzin borykających się z problemem biedy i uzależnień. Dzięki 

współpracy z MOPS-em zorganizowaliśmy zajęcia w dwóch świetlicach dla dzieci i młodzieży, zapewniliśmy 

podopiecznym posiłek w ciągu dnia. Ponadto wyjścia na basen, łyżwy, wyjazdy na narty. Zorganizowano i prowadzono 

program darmowych korepetycji oraz punkt poradnictwa pedagogiczno psychologicznego.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji wychowawczych, 

opieki pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieżą oraz  przeciwdziałanie i profilaktyka uzależnień. Poprzez prowadzoną 

poradnię terapeutyczną przeciwdziałamy narastaniu dysfunkcjom społecznym oraz pomagamy w prawidłowym rozwoju 

emocjonalnym i osobowościowym naszym podopiecznym.  

2222 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMI    

Od wielu lat współpracujemy z krakowskimi uczelniami, m.in. z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem 

Pedagogicznym, Akademią Ignatianum, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II, Krakowską Akademią, Akademią 

Wychowania Fizycznego, Szkołą Wyższą im. Bogdana Jańskiego i innymi. Nasze kontakty z uczelniami realizują się na 

różnych płaszczyznach, począwszy od prowadzonych przez Saltrom prelekcji, po odbywanie praktyk przez studentów oraz 

uczestnictwo w organizowanych przez nas kursach. Dzięki tym kontaktom dociera do nas wielu młodych ludzi, którzy 

angażują się w działalność stowarzyszenia. Ich obecność widoczna jest w codziennym funkcjonowaniu placówki: udzielają 

darmowych korepetycji, pomagają w świetlicach dla dzieci i młodzieży, wyjeżdżają z nami na akcje wakacyjne i zimowe. 

3333 WSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCIWSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCIWSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCIWSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCI    

Bank Żywności w Krakowie jest organizacją, która poprzez inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności 

społecznej dąży do zaspokojenia potrzeb żywnościowych najuboższych mieszkańców Małopolski i do niedopuszczenia do 

marnotrawienia żywności. Zgodnie ze swoją misją Bank Żywności w Krakowie współdziała z odbiorcami - małopolskimi 

organizacjami i instytucjami działającymi na polu pomocy społecznej m.in. z naszą organizacją w zakresie zmniejszania 

obszarów niedożywienia. 

Współpraca z Bankiem Żywności jest kontynuowana od 2004 roku.  Bank Żywności w Krakowie przekazuje artykuły 

spożywcze bezpłatnie, przed upływem ich terminu przydatności do spożycia. Natomiast Saltrom przekazuje otrzymaną 

żywność podopiecznym naszej placówki, osobą bezdomnym oraz znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 
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Przychodzące po żywność osoby często kierowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wydaje specjalne 

skierowania. Każda z osób korzystająca z naszej pomocy posiada „Imienną kartę dystrybucji artykułów spożywczych 

PEAD 2012 r.”, do Banku Żywności w Krakowie kwartalnie dostarczamy sprawozdania z rozdysponowanych produktów. 

W 2012 r. w ramach współpracy otrzymaliśmy produkty o wartości: 42 478,99 zł. Otrzymana darowizna w przeliczeniu 

na otrzymany tonaż w kwartałach przedstawia się następująco:  

I kwartał: 1 400,63 kg 

II kwartał: 2 875,40 kg 

III kwartał: 416,00 kg 

IV kwartał: 8 171,90 kg 

 
Łącznie: 12 863,93 kg 

 

W zakresie współpracy z Bankiem Żywności wielokrotnie uczestniczyliśmy w zbiórkach żywności użyczając 

samochodu i pomagając w przewożeniu otrzymanych darów.  

4444 WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RPWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RPWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RPWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RP    

Saltrom od lat współpracuje z innymi placówkami salezjańskimi należy do nich m.in. Stowarzyszenie Lokalnej 

Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS RP. Działalność Stowarzyszenia Salos polega na zapewnieniu podopiecznym 

maksimum zabawy, rekreacji, ruchu i zdrowego wypoczynku. Salos posiadając sprzęt sportowy i wielofunkcyjne boisko, 

organizuje rok rocznie turnieje sportowe z różnych dziedzin sportu. Sekcje uczestniczą w całorocznych rozgrywkach 

sportowych. W ramach całorocznej współpracy stowarzyszenie Salos m.in. udostępnia nam boisko, na którym młodzież z 

Oratorium przeprowadza rozgrywki piłki nożnej. W okresie wakacji i ferii zimowych organizujemy wraz z Salosem akcje 

wyjazdowe dzięki którym co roku aktywnie i twórczo wypoczywa około 1200 osób.        

W 2012 roku Saltrom czynnie uczestniczył w organizacji i przeprowadzeniu XXII Światowych Igrzysk Młodzieży 

Salezjańskiej. Światowe Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej od lat gromadzą młodych piłkarzy, siatkarzy, koszykarzy i 

tenisistów z różnych części świata. W tym roku w dniach od 28.04 do 03.05.2012 Krakowie spotkało się 1200 młodych 

ludzi z całej Europy. Saltromowi wolontariusze opiekowali się drużynami sportowymi oraz pomagali podczas ceremonii 

otwarcia i zamknięcia Igrzysk. 

5555 WSPÓŁPRACA Z FUNDACJĄ PAPAYAWSPÓŁPRACA Z FUNDACJĄ PAPAYAWSPÓŁPRACA Z FUNDACJĄ PAPAYAWSPÓŁPRACA Z FUNDACJĄ PAPAYA    

W drugim tygodniu ferii Saltrom opanowały południowoamerykańskie klimaty. Grupa naszej młodzieży współpracującej 

na co dzień w Świecie Dziecka wzięła udział w warsztatach dla Cuentacuentos - czyli peruwiańskich opowiadaczy bajek, 

zorganizowanych przez krakowską Fundację Papaya. Było głośno, intensywnie, międzykulturowo. Pięć peruwiańskich 

historii w polskiej interpretacji nabrało nowych kolorów i dźwięków. Zostały nagrane, wydane na płycie, a teraz można 

posłuchać ich na dobranoc. 

6666 WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”    

Od końca 2009 r. „Fundacja Wawel z Rodziną” współpracuje z Saltromem. Fundacja objęła wsparciem świetlicę 

środowiskową Świat Dziecka.  Zdecydowała o wyborze świetlicy Saltromu ze względu na rodzaj działalności i charakter 

zajęć proponowanym wychowankom. Podobnie jak Stowarzyszenie Saltrom Fundacja wspiera dzieci w odkrywaniu i 
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realizowaniu własnych pasji dla dobra innych. W ramach współpracy nasi podopieczni dostali słodycze oraz są 

prowadzone zajęcia z języka angielskiego. 

7777 WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ ALE HECA!”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ ALE HECA!”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ ALE HECA!”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ ALE HECA!”    

Współpraca z Fundacją Ale heca! rozpoczęła się 01.02.2009 r. Saltrom udostępnia fundacji sale potrzebne do 

realizacji zajęć. Spotkania odbywają się w weekendy, fundacja organizuje m.in.  spotkania z ekspertami, imprezy 

tematyczne oraz organizuje czas wolny nie tylko dzieciom ale również i rodzicom. 

XI.XI.XI.XI. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA    

1111 KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”    

W 2012 roku ukazały się 2 numery gazetki „Różana 5”.  Numer czerwcowy zawierał informacje o  pracy na Różanej 

w pierwszym półroczu, przede wszystkim informacje o Jubileuszu 30-lecia Saltromu, a także m.in. wspomnienia z Gali 

Wolontariusza, wywiad z Paulą Mikodą – najlepszą wolontariuszką w Polsce, sporo informacji o tym co w ciągu roku 

działo się w Świetlicy Świat Dziecka i w Oratorium, zmianach, które zaszły w Yacht Clubie Saltrom, wolontariacie, 

korepetycjach i praktykach w Saltromie, a także współpracy z Fundacją Papaya i XXII Światowych Igrzyskach Młodzieży 

Salezjańskiej. Numer ten zawierał również zaproszenie na wakacje. Drugi numer gazetki „Różana 5” został wydany w 

wersji elektronicznej. Numer wrześniowy to przede wszystkim wspomnienia z wakacji i zaproszenie do całorocznej 

współpracy czy też zaangażowania się w działania stowarzyszeń Saltrom i Salos.  

2222 PRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNE    

 Obok działalności wychowawczej, opiekuńczej i edukacyjnej Stowarzyszenie Saltrom w minionym roku prowadził 

akcje promocyjne wierząc w to, że dobrze przeprowadzona akcja promocyjna może skutecznie wpłynąć na rozwój 

organizacji. Widoczność Saltromu w środkach masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, 

materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w zdobywaniu dodatkowych środków finansowych oraz rzeczowych. 

Również - co dla takiej organizacji  najważniejsze - do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do 

korzystania z propozycji wychowawczych, jakie oferuje Saltrom. 

2.12.12.12.1 KAMPANIA 1%KAMPANIA 1%KAMPANIA 1%KAMPANIA 1% 

Saltrom jako organizacja pożytku publicznego rozpoczął z początkiem roku kampanię 1%. Wszelkie niezbędne dla 

podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, na ulotkach, w siedzibie przy Różanej 5, w gazetce 

informacyjnej, a także na - stworzonej specjalnie na potrzeby przekazania 1% - wizytówce. Do stałych odbiorców 

Saltromu, do uczestników Salezjańskiego Lata oraz współpracujących instytucji i firm wysłano wraz z życzeniami 

świątecznymi informację o możliwości przekazania 1% na rzecz stowarzyszenia. 

Aby ułatwić naszym potencjalnym darczyńcom, poprawnie wypełnić PIT i przekazać 1% podatku dochodowego na 

Stowarzyszenie Saltrom dzięki serwisowi księgowości internetowej Ifirma.pl został utworzony specjalny link 

„pitroczny.pl”. Po rejestracji w serwisie, za darmo, można było rozliczyć się ze swojego podatku dochodowego za 

poprzedni rok. W deklaracji PIT został automatycznie wpisany nr KRS oraz nazwa Saltromu.  

W roku 2012 Saltrom otrzymał 19 376,50 zł od darczyńców 1% - dzięki uzyskanym wpłatom dofinansowano 

wypoczynek dzieci i młodzieży podczas wakacji i ferii. 
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2.22.22.22.2 DZIAŁALDZIAŁALDZIAŁALDZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNANOŚĆ CAŁOROCZNANOŚĆ CAŁOROCZNANOŚĆ CAŁOROCZNA    

W roku 2012 Saltrom wykorzystywał następującymi rodzaje promocji: 

-  ulotkę promującą zawierającą istotne informacje o organizowanych przez nas zajęciach (Świetlica Świat Dziecka, 

Oratorium przy Różanej, Yacht Club, koła taneczne, muzyczne, teatralne, sportowe, poradnia pedagogiczna) i 

projektach (Korepetycje za jeden uśmiech, Spotkania formacyjne, kursy i szkolenia, praktyki, wolontariat po 

godzinach, wolontariat europejski, wyjazdy zimowe i wakacyjne). Ulotki zachęcające do zostania wolontariuszem 

Saltromu, 

-  wizytówki zachęcające do przekazania 1% podatku dochodowego, 

-  listowny kontakt z naszymi stałymi odbiorcami polegający na wysyłaniu życzeń wraz z informacją o 

odbywających się u nas wydarzeniach i możliwości przekazania 1% na rzecz Saltromu wraz z ulotką reklamującą 

„Salezjańskie Lato 2012”, 

-  dyplomy zawierające podziękowania dla naszych darczyńców, 

-  artykuły o organizowanych przez nas akcjach opublikowane w: „KROPCE”, „Wiadomościach 

Inspektorialnych”, „Różanej 5”, „Dzwonie Dębnickim” oraz na zaprzyjaźnionych portalach internetowych 

-  informacje umieszczane na portalu ngo.pl, 

-  aktualne informacje umieszczone na stronie internetowej, 

-  promocja na portalu społecznościowym Facebook, 

-  rozwieszono banery. 

2.32.32.32.3 SALEZJAŃSKIE LATO 2012SALEZJAŃSKIE LATO 2012SALEZJAŃSKIE LATO 2012SALEZJAŃSKIE LATO 2012    

Promocja jest jednym z ważniejszych etapów przygotowawczych akcji „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”. 

Wymagała około półrocznego wcześniejszego przygotowania strategicznego i logistycznego. Widoczność Saltromu 

w środkach masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, materiały informacyjne 

i promocyjne, pomagała w zdobywaniu dodatkowych środków finansowych, rzeczowych oraz do zachęcenia większej 

liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z propozycji, jakie oferuje Saltrom. Ze względu na fakt, że odbiorcami 

są dzieci i młodzież z całego Krakowa chcemy, aby informacje o przeprowadzonym projekcie dotarły do jak najszerszego 

grona. Dlatego m.in.: 

-  przygotowano ulotki ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i naszych zeszłorocznych 

odbiorców, 

-  umieszczono linki wraz z banerem reklamowym na zaprzyjaźnione portale internetowe, m.in. do organizacji 

salezjańskich, portalu ngo.pl i portalu miasto.dzieci.pl przekierowujące na stronę z informacjami o „Salezjańskim 

Lecie”, 

-  aby dotrzeć do innych krakowskich placówek wysłano za pośrednictwem MOPS-u maile z informacją o akcji, 

-  przed każdym turnusem przygotowano spotkania organizacyjne,  

-  za pośrednictwem Radia Kraków informowano o planowanych turnusach , Radio Plus, 
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-  za pośrednictwem prasy: artykuły w Dzienniku Polskim, Gazecie Krakowskiej i w gazecie KROPKA oraz w 

„Dzwonie Dębnickim”, w „Wiadomościach Inspektorialnych”, 

-  za pośrednictwem Telewizji Kraków  

-  akcję objęto Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, informacja na stronie 

internetowej, 

-  patronaty medialne: Radio Kraków, Telewizja Kraków, Dziennik Polski, portal Miasto.Dzieci.pl 

-  informacja na stronach Patronów medialnych (zakładka patronaty), 

-  w okresie promocji wakacji wydaliśmy dwa numery gazetki „Różana 5”, w której umieszczone są informacje o 

sponsorach, przeprowadzonych akcjach i zbliżających się wydarzeniach, 

-  filmik podsumowujący akcję „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”, 

-  na potrzeby akcji został stworzony roll – up promujący wyjazdy z Saltromem. 

 

XII.XII.XII.XII. WAŻNE INICJWAŻNE INICJWAŻNE INICJWAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2012ATYWY I WYDARZENIA ROKU 2012ATYWY I WYDARZENIA ROKU 2012ATYWY I WYDARZENIA ROKU 2012    

1111 KRAKOWSKA KARTA RODZINNAKRAKOWSKA KARTA RODZINNAKRAKOWSKA KARTA RODZINNAKRAKOWSKA KARTA RODZINNA    

W lutym 2012 roku Saltrom przystąpił do programu Gminy Miejskiej Kraków pt. „Krakowska Karta Rodzinna 4+”. 

Program ten skierowany jest do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy, posiadających czworo lub więcej 

dzieci. W ramach programu „Krakowskiej Karty Rodzinnej4+”, wydawane są karty uprawniające do korzystania z prężnie 

funkcjonującego i ciągle rozwijającego się systemu ulg i rabatów skierowanych do rodzin wielodzietnych, z co najmniej 

czwórką dzieci, dla których ważna jest integracja wewnątrzrodzinna oraz zwiększenie szans rozwojowych i życiowych 

dzieci i młodzieży z tych rodzin. 

2222 XXII ŚWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SALEZJAŃSKIEJXXII ŚWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SALEZJAŃSKIEJXXII ŚWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SALEZJAŃSKIEJXXII ŚWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SALEZJAŃSKIEJ    

W dniach 28 kwietnia – 3 maja odbywały się w Krakowie XXII Światowe Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej, w 

organizacji których pomagał między innymi Saltrom. Światowe Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej od lat gromadzą 

młodych piłkarzy, siatkarzy, koszykarzy i tenisistów z różnych części świata. W tym roku w Krakowie spotkało się 1200 

młodych ludzi z całej Europy.  

Nasze miasto stało się areną ich zmagań w 4 dyscyplinach: piłce nożnej, siatkowej, koszykówce i tenisie stołowym. 

Jednak, w odróżnieniu od klasycznych igrzysk, sportowa rywalizacja nierozerwalnie łączyła się tu ze wspólną zabawą, 

wymianą międzykulturową i modlitwą. 

Szczególnym dniem była środa – odbyły się wtedy  otwarte dla publiczności finały piłki nożnej. Podczas nich rzutów 

karnych wykonywanych przez uczestników bronił sam Jerzy Dudek. W przerwie zaś wystąpił Krzysztof Golonka - Mistrz 

Świata Trików Piłkarskich 2011. Głównym organizatorem imprezy była Salezjańska Organizacja Sportowa (SALOS). Nie 

mogłaby się ona jednak odbyć bez pracy  kilkudziesięciu wolontariuszy, z których część to właśnie ludzie Saltromu. To 

oni poświęcili swój czas i energię aby pomóc w organizacji Igrzysk, to oni spędzili długie godziny w upale, opiekując się 

poszczególnymi grupami młodzieży albo doglądając obiektów sportowych podczas rozgrywek. 
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3333 SAVIONALIASAVIONALIASAVIONALIASAVIONALIA    

Jak co roku, młodzi ludzie, pełni radości i wiary, uczestniczyli w salezjańskim święcie, którego patronem jest św. Dominik 

Savio. Tegoroczne już dwudzieste Savionalia odbyły się w dniach 11.05-13.05.2012 r. Podczas trzech dni młodzi ludzie 

spędzili czas na wspólnej zabawie i modlitwie.  Inspektorialne Święto Młodości – Savionalia 2012 odbyły się w tym roku 

pod hasłem „Bądź radosny”. Było to nawiązani do tegorocznego Światowego Dnia Młodzieży, któremu przyświecają 

słowa „Radujcie się zawsze w Panu” oraz do osoby ks. Bosko, który mawiał „Sta allegro” (bądź wesół). W piątek, 11 maja, 

młodzież i dzieci m.in. z Saltromu wraz z opiekunami, księżmi i klerykami przybywała z różnych miast inspektorii 

krakowskiej na Tyniecką, by wspólnie przeżyć dwa kolejne dni. Sobota była pełna zabaw, odbył się m.in. turniej 

dominikowy, festiwal teatralny, festiwal filmowy, wystawy Boska Fota, wielobój dla dzieci, warsztaty bębniarzy i 

plecionek oraz przeprowadzona przez Saltrom „Boskie city game”.   

Młodzi uczestnicy wzięli udział w Eucharystii, modlitwach, i czuwaniach. Każdego roku Savionalia to trzy dni nauki o 

wspólnocie, wartościach i o sobie samym. 

4444 ŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJ    

Dnia 27 maja Bulwar Czerwieński w Krakowie zamienił się w miejsce szczególne. Można tam było znaleźć nie tylko 

dmuchane zamki i ogromną scenę, ale także namioty poszczególnych organizacji, które brały udział w tej szczególnej 

imprezie, jaką było Święto Rodziny Krakowskiej. Organizatorzy, czyli Urząd Miasta Krakowa oraz Caritas Archidiecezji 

Krakowskiej, zaprosili również Saltrom oraz wiele innych organizacji i firm do udziału w tym wydarzeniu. Wszystkie 

atrakcje były dostępne od godziny 11. Po oficjalnym otwarciu na scenie zaprezentowały się w pokazie wokalno-tanecznym 

dzieciaki ze Świata Dziecka. Saltrom również reprezentowały grupy taneczne: breakdance, jazz i taniec towarzyski.  Nasi 

podopiecznie wzięli udział we wszystkich atrakcjach. Największą popularnością cieszyło się: budowanie wieży z klocków 

Lego, malowanie twarzy, wielobój sportowy, jazda na rowerku treningowym, zrobienie sobie zdjęcia z Tigersami oraz 

zamki dmuchane i zjeżdżalnie. Dzieciaki chętnie biegały od namiotu do namiotu, zdobywając kropki za wykonanie 

określonych zadań. Największą radością było  odebranie paczki pełnej słodyczy, jako nagrody za zdobycie określonej  

ilości kropek.  Saltrom zaproponował gościom Święta Rodziny Krakowskiej zabawę chustą Klanzy, która cieszyła się dużą 

popularnością szczególnie wśród najmłodszych. „Kraków stawia na rodzinę” - ten dzień był szczególnym uhonorowaniem 

tego hasła, a Saltrom jako miejsce wspierające zwłaszcza tych najmłodszych członków rodzin, bardzo chętnie zaangażuje 

się w podobną imprezę za rok. 

5555 SPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNE    

Akcja „Salezjańskie Lato – wakacje z SALTROMEM 2012” już tradycyjnie miała swoje uroczyste zakończenie 

podczas spotkania poobozowego, które odbyło się 16 września. Spotkanie rozpoczęło się uroczystą Mszą Świętą w 

wypełnionym po brzegi kościele Św. Stanisława Kostki. Po niej nastąpiło rozstrzygnięcie wakacyjnego konkursu 

plastyczno – fotograficznego i rozdanie nagród. Aby wyrównać szansę uczestników na wygraną, konkurs odbywał się w 

dwóch kategoriach wiekowych: dla dzieci - w kategorii  rysunek, dla młodzieży - w kategorii fotografia. Od wielu lat to 

działanie cieszy się dużą popularnością i zainteresowaniem naszych odbiorców. Niezmiernie nas to cieszy, gdyż nasi 

podopieczni tworzą piękne prace plastyczne, które później wykorzystujemy w naszych materiałach promocyjnych. W tym 

roku uznanie jury zdobyli: 
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KATEGORIA RYSUNEK 
I miejsce Maciej Wyżga 
II miejsce Kinga Kowal 
III miejsce Edyta Łysik  

KATEGORIA FOTO 
I miejsce Maciek Bernaś 
II miejsce Tomasz Starowicz 
III miejsce Piotr Dumanowski  

Na wygranych czekały nagrody książkowe oraz w zależności od zajętego miejsca bezpłatny udział w dowolnie wybranym 

turnusie na akcje organizowane w 2013 rok, lub zniżka w wysokości 50% i 25% na wyjazdy w przyszłym roku. 

Dodatkowo w tym roku zorganizowaliśmy „loterię wakacyjną”. Wśród uczestników, którzy złożyli wypełniony 

kupon loteryjny czyli napisali 4 wersową rymowankę o ks. Bosko podczas spotkania powakacyjnego zostały rozlosowane 

nagrody (25% zniżki na udział w dowolnie wybranym turnusie Salezjańskiej Zimy lub Salezjańskiego Lata 2013). 

W programie imprezy zapewniliśmy takie atrakcje jak: rozstrzygnięcie loterii wakacyjnej, pokaz slajdów (prezentacja 

zawierała migawki ze wszystkich wyjazdów wakacyjnych),  naukę tańców integracyjnych, karaoke. Na wszystkich naszych 

gości czekał ciepły posiłek – bigos, pieczone kiełbaski oraz łakocie. Już tradycyjnie przedstawiliśmy liczbowy udział w 

akcji: 

Salezjańskie Lato 2012 w liczbach:Salezjańskie Lato 2012 w liczbach:Salezjańskie Lato 2012 w liczbach:Salezjańskie Lato 2012 w liczbach:    

38 928 
godzin pracy księży, wychowawców, obsługi kuchennej 

ok. 22 240 
przebytych kilometrów, aby wszyscy szczęśliwie dotarli do celu i wrócili do domów 

1 074 
godzin pracy związanej z obsługą zapisów na wyjazdy 

858 
wypoczywających na wakacjach z Saltromem i Salosem 

304 
dzieci i młodzieży, która była z nami po raz pierwszy na wakacjach 

253 
młodzieży brało udział w obozach organizowanych przez Saltrom na Mazurach 

234 
dzieci i młodzieży brało udział w koloniach organizowanych przez Saltrom w Krynicy Morskiej 

169 
dzieci i młodzieży brało udział w koloniach organizowanych przez Salos w Mszanie Dolnej 

159 
dzieci brało udział w półkoloniach organizowanych przez Saltrom w Krakowie 

144 
kierowników, obsługi kuchennej, wychowawców, sprawujących opiekę nad dziećmi i młodzieżą w czasie trwania 

Salezjańskiego Lata 2012 

64 
dni wypoczynku 

43 
młodzieży brało udział w obozach organizowanych przez Saltrom w Wierchomli 

21 
odbyło się wszystkich turnusów Salezjańskiego Lata 2012 

11 
animatorów, którzy pomagali w sprawowaniu opieki nad dziećmi i młodzieżą w czasie trwania Salezjańskiego Lata 

2012 
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10 
Salezjanów zaangażowanych jako kierownicy i wychowawcy na koloniach 

8 
łódek pływało na Mazurach pod banderą Saltromu 

4 
miejscowości w których odbyły się kolonie i obozy 

 

Po podsumowaniu nie zapominano o podziękowaniach dla tych, którzy od lat tworzą „Salezjańskie Lato”, księży, 

kleryków, wychowawców, wolontariuszy, personelu medycznego i kuchennego jak również naszych darczyńców i 

sponsorów. 

Zdjęcia z akcji i prezentację można zobaczyć pod linkiem:  

http://www.youtube.com/watch?v=n0SOSKjuDXc  

Spotkanie powakacyjne to doskonały czas do spotkania kolegów i koleżanek z wakacji, wymiany zdjęć, 

powspominania górskich widoków, morskich fal i mazurskich przechyłów. Dzięki temu powróciły wspomnienia - można 

było przeżyć wakacyjną przygodę jeszcze raz. 

6666 PIKNIK Z OKAZJI DNIA RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGOPIKNIK Z OKAZJI DNIA RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGOPIKNIK Z OKAZJI DNIA RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGOPIKNIK Z OKAZJI DNIA RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO    

Dnia 22 września w Saltromie odbył się piknik z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Wzięły w nim udział krakowskie 

rodziny zastępcze z dziećmi oraz rodzinne domy dziecka. Organizatorzy przygotowali mnóstwo konkursów, gier i zabaw. 

Na wszystkich uczestników spotkania czekał ciepły i słodki poczęstunek. 

7777 II MAŁOPOLSKIE ŚWIĘTO WOLONTARIATUII MAŁOPOLSKIE ŚWIĘTO WOLONTARIATUII MAŁOPOLSKIE ŚWIĘTO WOLONTARIATUII MAŁOPOLSKIE ŚWIĘTO WOLONTARIATU    

II Małopolskie Święto Młodego Wolontariatu odbyło się 29 września na terenie Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie 

się!” w Łagiewnikach. Grupa saltromowych wolontariuszy czynnie uczestniczyła w tym wydarzeniu. Podczas sobotniego 

popołudnia nasi przedstawiciele wzięli udział w grze miejskiej promującej wolontariat, dodatkowo zapoznali się z innymi 

organizacjami zajmującymi się wolontariatem oraz uczestniczyli w panelu dyskusyjnym. Na zakończenie imprezy odbył się 

koncert zespołu Maleo Reggae Rockers. O godz. 15.00 uczestnicy odmówili Koronkę do Miłosierdzia Bożego w kaplicy 

relikwii bł. Jana Pawła II. Spotkanie zakończył wspólny Apel Jasnogórski. 

8888 KONKURS „AXN NAKRĘCAMY WYOBRAŹNIĘ”KONKURS „AXN NAKRĘCAMY WYOBRAŹNIĘ”KONKURS „AXN NAKRĘCAMY WYOBRAŹNIĘ”KONKURS „AXN NAKRĘCAMY WYOBRAŹNIĘ”    

Świat Dziecka brał udział w drugiej edycji konkursu skierowanego do podopiecznych i wychowawców ze świetlic w 

całej Polsce. 

Nasi wychowankowie przygotowali pracę konkursową - obrazkowy scenariusz jednego dnia z życia świetlicy. Wszystkie 

prace zaprezentowane zostały na uroczystej wystawie, która odbyła  się pod koniec listopada w Warszawie. Pomimo 

imponującego efektu i wielkiego zaangażowania podopiecznych Świata Dziecka praca nie przeszła do kolejnego etapu. 

9999 GALA WOLONTARIATUGALA WOLONTARIATUGALA WOLONTARIATUGALA WOLONTARIATU    

16 listopada w Krakowie odbyła się uroczysta Gala Wolontariatu podsumowująca małopolski etap konkursów 

„Barwy Wolontariatu” oraz „Organizacja Przyjazna Wolontariuszom”. W Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Małopolskiego zebrało się tego dnia wiele organizacji z Krakowa i całej małopolski. Podczas gali wyróżnionych zostało 

troje naszych wolontariuszy: Gabrysia Salawa, Paulina Michalska i Piotr Kapusta, którym tym samym mieliśmy okazję 

podziękować za pomoc i energię, jaką wnoszą do Saltromu – zwłaszcza do Świata Dziecka. 

Tego dnia otrzymaliśmy również certyfikat potwierdzający fakt, że jesteśmy Organizacją Przyjazną Wolontariuszom. 
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10101010 WIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJ    

Jak co roku zjawił się spodziewany i długo wyczekiwany gość, hojnie obdarowując całą społeczność saltromową, 

zarówno tych najmłodszych, jak i tych urodzonych trochę wcześniej. W sumie w czasie kilku spotkań niecodzienny gość 

rozdał ponad 200 paczek, m.in. korepetytorom, wolontariuszom i naszym podopiecznym. Spotkaniom mikołajkowym 

towarzyszyły również spotkania wigilijne, podczas których dzieci ze Świata Dziecka przedstawiły rodzicom i 

wolontariuszom jasełka. Wspólnemu bożonarodzeniowemu świętowaniu towarzyszył śpiew kolęd, składanie życzeń oraz 

poczęstunek.  

Spotkania wigilijne i świąteczne paczki udało się przygotować dzięki pomocy rzeczowej i finansowej wielu firm, 

m.in.  Nestle Waters Polska s.a, cukierni Teresa Cukiernia Pracownicza Teresa i Łukasz Górka sp. j., Consorfruit Polska 

Sp. z o.o., Net-Profit, Polskie Gry Planszowe Bociek s.c., Euro Trade, Barwa Spółka z o.o., Food Care sp. z o. o., Pepsi 

Cola General Bottlers Poland oraz Zjednoczeniu Polek w Londynie.  Za okazane wsparcie dziękujemy. 

XIII.XIII.XIII.XIII. UMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMIUMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMIUMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMIUMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMI    

� Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 31 grudnia 2008 r. nr 451/P/MOPS/08 – 

Opiekuńczo wychowawcza placówka wsparcia dziennego dla 70 dzieci –    184184184184    800 zł.800 zł.800 zł.800 zł.    

� Kuratorium Oświaty w Krakowie – umowa z dnia 03 lipca 2012 r. –    26262626    888800,00 zł00,00 zł00,00 zł00,00 zł    

� Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji program Grundtvig –umowa nr 2011-1-GB2-GRU06-052924 –    projekt 

pt. „Hear Our Voices throught Active Learning – Wciąż się uczymy i mamy cos do powiedzenia”    projekt projekt projekt projekt 

realizowany od 2011 r. do połowy 2013 r. realizowany od 2011 r. do połowy 2013 r. realizowany od 2011 r. do połowy 2013 r. realizowany od 2011 r. do połowy 2013 r. ----    (wpływ środków w 2011 i 2013 roku.)(wpływ środków w 2011 i 2013 roku.)(wpływ środków w 2011 i 2013 roku.)(wpływ środków w 2011 i 2013 roku.)    

� Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji program Leonardo da Vinci – umowa 2012-1-PL1-LEO02-27570 – 

projekt pt. „Staże Europejskie Szansą Rozwoju Zawodowego dla Absolwentów Humanistów” realizacja w roku 

2013 -    (wpływ środków (wpływ środków (wpływ środków (wpływ środków przewidziany na rokprzewidziany na rokprzewidziany na rokprzewidziany na rok    2012012012013 r.3 r.3 r.3 r.))))    

XIV.XIV.XIV.XIV. UMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJ    

� Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza – umowa z dnia 14.10.2011 r. – projekt „Młodzi Aktywni” 

(realizacja wrzesień 2011 r. – czerwiec 2012 r.) – 17171717    000,00 zł 000,00 zł 000,00 zł 000,00 zł  

� Fundacja BRE Banku – umowa darowizny z dnia 27.11.2012 r. – dofinansowanie zajęć dla młodzieży (projekt 

realizowany w 2012 i 2013 roku)–    10101010    000 zł000 zł000 zł000 zł    

XV.XV.XV.XV.     INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓWINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓWINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓWINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW    

Źródło przychoduŹródło przychoduŹródło przychoduŹródło przychodu    
StoStoStoStosunek sunek sunek sunek 

procentowyprocentowyprocentowyprocentowy    
KwotaKwotaKwotaKwota    

Darowizny od przedsiębiorstw prywatnych i osób fizycznych 
 

9,26 
90 309,46 
 

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 1,99 19 376,50 

Składki członkowskie 0,20 1 940,00 

Dotacja z Kuratorium Oświaty 2,75 26 800,00 

Everythings Possible  0,37 3 642,39 
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Zjednoczenie Polek w Londynie 0,37 3 649,94 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 18,95 184 800,00 

PFRON 0,56 5 428,50 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz pozostałe 
przychody (np. organizacja wypoczynku, kursy) 

53,51 521 704,30 

Inne przychody 0,07 650,89 

Przychody z działalności finansowej 11,97 116 710,05 

Przychody łączniePrzychody łączniePrzychody łączniePrzychody łącznie 100%100%100%100% 975 012,03975 012,03975 012,03975 012,03    

 

XVI.XVI.XVI.XVI. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH    

CelCelCelCel    
Stosunek Stosunek Stosunek Stosunek 

procentowyprocentowyprocentowyprocentowy    
KwotaKwotaKwotaKwota    

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 48,61 454 534,28 

Koszty administracyjne w tym. Zużycie materiałów i energii, usługi 
obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i 
inne świadczenia , amortyzacja 

50,30 470 360,60 

Pozostałe koszty 1,09 10 178,54 

Koszty łącznieKoszty łącznieKoszty łącznieKoszty łącznie 100100100100    %%%%    935 073,42935 073,42935 073,42935 073,42    

            

Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego        39 938,61 

    
XVII.XVII.XVII.XVII. INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% 

PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCHPODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCHPODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCHPODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH    

    

CelCelCelCel    KwotaKwotaKwotaKwota    

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2011 19 376,5019 376,5019 376,5019 376,50    

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 

14141414    553,52553,52553,52553,52    

-  Narty w ferie 2012 14553,52 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych za rok 2011 wydatkowanej w okresie sprawozdawczym 

11111111    000,00000,00000,00000,00    

-  Wakacje z Saltromem – Lato w górach 2012 1 000,00 

-  Wakacje z Saltromem – Lato nad morzem 2012    4 000,00    

-  Wakacje z Saltromem – Żeglarskie Emocje 2012    6 000,00 
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XVIII.XVIII.XVIII.XVIII. DANE DOTYCZĄCE DANE DOTYCZĄCE DANE DOTYCZĄCE DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZZATRUDNIENIA I WYNAGRODZZATRUDNIENIA I WYNAGRODZZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃEŃEŃEŃ    

1111 LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ    

W roku 2012 na umowę o pracę było zatrudnionych 8 osób.  

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych oraz ubezpieczeń społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie 

wyniosła 170 425 ,58 zł, w tym kwotę 141 256,18 zł stanowiły wynagrodzenia, natomiast 29 169,40 zł to ubezpieczenia 

społeczne. 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia 
oraz umowy cywilnoprawne 

1240, 00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych 
organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne 

      1200, 00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 

1550,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne 

1850,00   zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych 
organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne 

1800,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 

1750,00    zł 

 

2222 WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU     

Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają wynagrodzenia. 

 

3333 WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO     

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników  zatrudnionych na umowa zlecenie / umowa o dzieło oraz ubezpieczeń 

społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła 118 043,34, w tym kwotę 108 690,38 zł stanowiły 

wynagrodzenia natomiast 9 352,96 zł to ubezpieczenia społeczne. Umowy zawarte były z tytułu realizowania statutowych 

działań stowarzyszenia. 

 

4444 WOLONTARIAT WOLONTARIAT WOLONTARIAT WOLONTARIAT     

Członkowie Członkowie Członkowie Członkowie     

Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku 
obrotowego 

           osób fizycznych 
            osób prawnych 

  75 os. 
 0 

Zmiana członkostwa w organizacji 
organizacja pozyskała 25 członków 
organizacja straciła 5 członków 

Wolontariat Wolontariat Wolontariat Wolontariat     

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni 60 osób 

w tym: a) członkowie organizacji  20 osób 
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b) pracownicy organizacji  5 osób 

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
 

 60 osób 

d)członkowie organu zarządzającego 0 osób 

e) inne osoby 5 osób 

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni 80 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji  26 osób 

b) pracownicy organizacji  6 osób 

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 40 osób 

d) członkowie organu zarządzającego 
 

8 osób 

e) inne osoby 
 

0 osób 

 

XIX.XIX.XIX.XIX. POZOSTAŁE  INFORMACJEPOZOSTAŁE  INFORMACJEPOZOSTAŁE  INFORMACJEPOZOSTAŁE  INFORMACJE    

1111 KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM    

Stowarzyszenie posiada jeden rachunek bankowy w banku BPH IV O/Kraków. Stan konta na dzień 31.12.2012 r. 

wynosił 16 867,93 zł.  

2222 ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE     

Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: samochód marki KIA, łódki żaglowe, przyczepy campingowe, przyczepy 

podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt muzyczny oraz wyposażenie pomieszczeń budynku 

przy ul. Różanej 5.  

3333 INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄINFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄINFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄINFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄ    

Jednostka samorządu terytorialnego: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – prowadzenie placówki opiekuńczo 

wychowawczej wsparcia dziennego dla 70 podopiecznych 

Organy administracji rządowej: Kuratorium Oświaty w Krakowie. 

XX.XX.XX.XX. KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYMKORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYMKORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYMKORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM    

Stowarzyszenie korzystało z następujących zwolnień z racji posiadania statusu organizacji pożytku publicznego: 

-  Zmniejszenie kwoty podatku od nieruchomość 

-  Zwolnienie z opłaty skarbowej 

-  Użytkowanie kamienicy 

XXI.XXI.XXI.XXI. KONTROLA DZIAŁALNOŚCIKONTROLA DZIAŁALNOŚCIKONTROLA DZIAŁALNOŚCIKONTROLA DZIAŁALNOŚCI    

Bieżąca działalność Placówki opiekuńczo wychowawczej wsparcia dziennego kontrolowana była przez pracowników 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto działalność wakacyjną kontrolowali Sanepid i Kuratorium Oświaty. Co 

roku działalność Saltromu kontroluje również Inspektorat Towarzystwa Salezjańskiego.     
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XXII.XXII.XXII.XXII. UCHWAŁY ZARZĄDUUCHWAŁY ZARZĄDUUCHWAŁY ZARZĄDUUCHWAŁY ZARZĄDU    

Uchwała nr 1/Z/2012  z dnia 27.01.2012 r. (w sprawie likwidacji Oddziału Terenowego Stowarzyszenia  

w Przemyślu)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę o przyjęciu i zatwierdzeniu sprawozdania likwidatora z przeprowadzonej likwidacji oraz o zakończeniu likwidacji 

Oddziału Terenowego w Przemyślu. 

 
Uchwała nr 2/Z/2012 z dnia 27.01.2012 r. (w sprawie zatwierdzenia budŜetu na rok 2012) 
 
Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia budżetu na rok 2012. 

 

Uchwała nr 1/Z/2012 z dnia 28.03.2012 r. (w sprawie ukonstytuowania się Zarządu)  

Zarząd Główny SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę dotyczącą ukonstytuowania się Zarządu. 

 
Uchwała nr 2/Z/2012 z dnia 28.03.2012 r. (w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
merytorycznego za rok 2011) 
 
Zarząd Główny SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę dotyczącą zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok obrotowy 2011. 

 
Uchwała nr 1/Z/2012 z dnia 06.06.2012 r. (w sprawie zakupu uŜywanego jachtu typu Joker 785)  
 
Zarząd Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w 

sprawie zakupu używanego jachtu typu Joker 785  

 
Uchwała nr 1/Z/2012  z dnia 21.12.2012 r. (w sprawie zatwierdzenia budŜetu na rok 2013) 
 
Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia budżetu na rok 2013. 

 

KONIEC 


